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Nytt år og nye muligheter ! NSSK fyller 45 år i år, og har spennende konkur-
ranser på gang på klubbens utstillinger. Vi gleder oss alle til den første Mid-
nattssolutstillinga i Saltstraumen, og håper at påmeldingen blir kjempebra. 

Årsmeldinga kommer i år i opptrykt hefte i tillegg til bladet, dette for å spare 
plass og holde kostnadene nede.

I skrivende stund holder redaksjonen på med nye web sider for medlemsbla-
det, og de er trolig ferdig når bladet kommer i posten til dere, det skal gjøre 
det lettere å finne de opplysningene dere trenger; priser, frister etc.
En ny spalte i bladet - Englandsnytt - presenteres i hvert nummer framover 
av Barbara Thornley. Vi har også tatt opp igjen tradisjonen med å presen-
tere Rosalind Allans herlige tegneserie-striper (nå oversatt til norsk), og vi 
kan love dere mange morsomme hverdags-observasjoner framover. Vi takker 
Barbara og Rosalind for bidragene.

Redaksjonen er stadig på jakt etter gode bilder til bruk i bladet, og vi oppfor-
drer alle om å sende inn sine blinkskudd. Til neste blad er vi spesielt interes-
sert i vår-/sommer-/bade-/leke-/valpe-/moro-motiver med shelties.

Reidun og Gunn
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Da har klokkene ringt det nye året inn 
og vi skriver januar 2009. Overgangen 
fra 2008 til 2009 ble merkbart roligere 
ettersom den nye loven som forbyr 
fyrverkeri med styrepinne trådte i 
kraft. Noen ”hylere” var det jo men 
alt i alt en bedre opplevelse for både 
folk og fe her i gården.

I klubbens regi ble det avholdt 4 
utstillinger og to valpe-veteran show 
i løpet av 2008. Vi gjorde en vri med 
hovedutstillingen i 2008. Hannhunder 
og tisper ble bedømt hver sin dag. 
Dette var en vellykket og behagelig 
variant hvor stressfaktoren blant 
utstillerne var lav.

 I 2009 arrangerer NSSK fem spesial- 
utstillinger. Med glede introduserer vi 
Midnattssolutstillingen - som i år er 
lagt til Saltstraumen i Nordland fylke. 
Dette er en sommerutstilling når 
Nord-Norge er på sitt vakreste. Jeg 
oppfordrer alle som har muligheten 
til å ta turen for å oppleve naturen, 
lyset og ikke minst hundeutstillingen. 

Saltstraumen i seg selv er jo en 
naturperle. Jeg tror det skal bli en 
fantastisk helg.  

Når det gjelder verv så har det vært 
noen endringer i 2008. Jeg vil takke 
alle som har avsluttet sitt verv og 
ønske lykke til for de som har tatt på 
seg å føre vervene videre.

Det ble dessverre ikke noe av det 
stor julelotteriet i 2008 pga. at det 
var vanskelig å få noen som kunne ta 
ansvaret. Hva styret velger å gjøre i 
2009 gjenstår å se.

Dette er siste gang jeg skriver 
”Lederen” da det blir valgt en ny 
leder og styre 4.april. 

Jeg vil ønske det nye styret og særs 
lederen lykke til og håper de får et 
flott år. Jeg håper de klarer å samle 
en bredere skare av medlemmer enn 
det vi har klart.

Takk for meg. 
Hanne 
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Etter styremøte 03.12.08 og 28.01.09

Protokoll fra generalforsamlin-
gen: 
Protokollen for Generalforsamlingen 
kom styret i hende 23.12.08. Den 
er lagt ut på klubbens nettsted. 
Det er også lagt ut en redegjørelse 
fra Elisabeth Wæhre angående 
årsaken til at protokollen ikke ble 
underskrevet før i desember 2008, 
samt brev med retningslinjer for 
protokollskriving fra NKK v/Øystein 
Eikeseth.
  
Generalforsamling 2009: 
Datoen er satt til 4.april.

Jubileum: 
I 2009 er klubben 45 år. I den 
anledning vil vi gjøre ekstra stas på 
de som vinner klubbens utstillinger 
i 2009. 

Evaluering av juleutstillingen: 
Utstillingen fungerte godt også 
i år. Plassen er godt egnet, men 
utstillingskomiteen må få mer hjelp 
neste gang.

Avlsråd/Valpeformidling: 
Øyenlysninger på foreldredyr skal 
legges ut på valpeformidlersiden 
på klubbens nettsted med dato for 
øyenlysningen samt resultat.

Nye klubbkontakter og andre 
verv:
Vestfold: Inger Marie Stalsberg får 
avløsning av Henriette Moland.
Møre og Romsdal: Gunnhild Otterlei 

får avløsning av Ingrid Vestnes.
Styret takker Inger Marie Stalsberg 
og Gunnhild Otterlei for en flott 
innsats og ønsker samtidlig Henri-
ette Moland og Ingrid Vestnes lykke 
til.

Den ordningen med at Sogn og Fjor-
dane fylke var delt mellom klubb-
kontaktene i Hordaland og Møre og 
Romsdal samt at Nord Møre tilhørte 
Trøndelag avsluttes. Klubbkontak-
tens område følger nå fylkeslinjene 
slik som tidligere praktisert. Dvs at 
Sogn og Fjordane står uten klubb-
kontakt.

Gunn Hallgrimsen, Mette Andersen 
og Jan Thoresen har meddelt at de 
ønsker avløsning fra henholdsvis 
premie - og utstillingskomiteen. Vi 
takker for innsatsen.

Vi søker nå etter klubbkontakt for 
Sogn og Fjordane samt nye med-
spillere til premiekomiteen og utstill-
ingskomiteen. Interesserte medlem-
mer bes ta kontakt med styret.  

Ingrid Pettersen ønsker avløsning 
som kritikkskriver. Vi takker henne 
for innsatsen og ber om at den el-
ler de som kan tenke seg å ta over 
dette arbeidet tar kontakt med 
styret.

Vinnerbilder - certoversikt:
Hunden skal være norskeid og 
norskregistrert for å komme med i 
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Avlsrådet har planer om å iverk-
sette et oppdretterseminar i løpet av 
2009.

 I tillegg har avlsrådet fått godkjen-
ning fra styret om å endre
valpeformidlingssystemet.
Vi vil prøve å lage et system hvor 
kull som skal formidles blir mer ef-
fektivt og valpene fortere blir lagt ut 
på formidlingssiden.

Oppdrettere kan selv i et eget pro-
gram kunne legge inn sine valpekull 
som skal formidles.
Styret har også vedtatt at formidling 
av kull nå blir gratis,
valpepakker må selvfølgelig bes-
tilles.

oversikten over certvinnere og nye 
champions.

Det gis anledning til å sette inn vin-
nerbilder av utenlandske hunder for 
kr. 150,-.

Dette gjelder også norskeide og 

norskregistrerte hunder som oppnår 
cert i utlandet. 

Endringer av kvalifisering for 
godkjenning av paringer – se 
avlsrådets side på web
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Mange nye medlemmer og nye 
oppdrettere har kommet til etter at 
NSSK opprettet PRA-prosjektet, og 
vi vil derfor gi informasjon til nye 
medlemmer og en oppfriskning til 
gamle medlemmer om prosjektets 
historie og virke.

På Generalforsamlingen til Norsk 
Shetland Sheepdog Klubb 22.mars 
2002, ble det vedtatt at NSSK 
skulle opprette en bank-konto for 
innsamlede midler øremerket “PRA-
forskning”. 

Samtidig skulle prosjektet samle inn 
blodprøver fra PRA-hunder og deres 
nærmeste familie i Norge, Sverige 
og resten av Europa.

Pr. dato er det samlet inn ca. 100 
blodprøver samt en del kontroll-
prøver. De viktigste prøvene har 
blitt scannet i USA med den fremste 
metoden i verden.

Forskning er ikke gjort over natten, 
og vi har håp om at vi skal komme 
i mål.

Progressive Retinal Atrophy (PRA) er 
en arvelig øyesykdom som gradvis 
ødelegger cellene i netthinnen, og 
til slutt blir hunden blind. De første 
typiske symptomer på PRA er nat-
tblindhet, etterfulgt av dårlig refleks 
på øynene eller et “grå-grønt skinn” 
på øynene i kveldslys. 

På sheltie har sykdommen oppstått i 
3 - 5 års alder, noen få også tidligere 

og noen senere i livet. Denne type 
PRA er det man kaller Generell PRA. 
Et av problemene med PRA er at 
sykdommen nedarves recessivt. 
Dette innebærer at to fullt friske 
individer kan produsere avkom med 
PRA dersom begge er bærere av 
genet som forårsaker PRA.

En ganske ”skummel” ting med PRA, 
er at en hund kan øyenlyses med fri 
diagnose, og 2 måneder etter har 
hunden ved ny lysning fått PRA-
diagnose. Dette er selvsagt ikke 
gjeldende i de fleste tilfeller, men 
det har skjedd mer enn en gang.  
Det er derfor viktig at avlsdyr lyses 
jevnlig. Er diagnosen usikker, må 
hunden få en kontrolldiagnose. For å 
være helt sikker dersom hunden har 
fått diagnosen PRA, kan en under-
søkelse med ERG foretas på Norges 
Veterinærhøgskole. Denne under-
søkelsen stiller en 100% riktig diag-
nose angående PRA eller ikke. Husk 
også blodprøve til PRA-prosjektet 
dersom din hund får diagnosen PRA. 
Det finnes et skjema som skal følge 
blodprøven. Dette kan lastes ned fra 
NSSKs webside, PRA-prosjektet.

I Avlsrådets regler for paring er det 
nedfelt regler for øyenlysning før 
paring. Dersom det er PRA-bærere i 
hundens stamtavle er reglene skjer-
pende. 

Ingen oppdrettere ønsker å bidra 
til dobling av PRA-gener som igjen 
kan føre til at en eller flere hun-
der fra et kull utvikler PRA.  Det 
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er derfor viktig å gjøre seg kjent 
med, og overholde disse reglene 
som kan leses på NSSKs internett-
side www.nssk.no.  Det skylder vi 
valpekjøperne som forventer at et 
valpekjøp gjennom NSSK skal gi 
trygghet.

NSSK har et Avlsråd som til enh-
ver tid er kjent med stamtavler og 
rasens utfordringer. Benytt Avlsrå-
det FØR paring, det kan være at en 
kombinasjon ikke anbefales. Han-
nhundeiere er forhåpentligvis be-
hjelpelig med å minne tispeeiere på 
at tispen må være øyenlyst i følge 
reglene FØR paring finner sted.

Dessverre ser vi at Avlsrådsreglene 
ikke i alle tilfeller blir fulgt. Det er 

synd, da kull fra en paring som ikke 
oppfyller NSSKs krav for paring ikke 
kan formidles via Valpeformidlingen.

La oss alle i fremtiden gjøre en 
innsats for å øyenlyse avlsdyrene 
våre, og etter de krav og regler som 
er laget for rasens beste.

For eiere av de sheltier som ikke 
går i avl: Er du det miste i tvil om 
hundens syn, så kontakt en autori-
sert øyenlyser. Det vil medvirke til 
kunnskap om din hunds families 
øyenstatus, som igjen hjelper frem-
tidige kombinasjoner av fremtidens 
shelteivalper. 

Hilsen PRA-Komitèen

Sofie Wollbraaten
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Helårs båndtvang brer om seg
Trusselen om utvidet båndtvang 
dukker opp i kommune etter kom-
mune. Nå  vurderer Bærum kom-
mune å innføre båndtvang i bolig-
områdrene. Dersom forslaget går 
gjennom kan Bærumsboere som vil 
la hundene utfolde seg fritt måtte op-
pholde seg på inngjerdede områder. 
Nå skal hundehold i Bærum kom-
mune drøftes i sektorutvalg for lev-
ekår.
Du finner hele saken som en link på 
NKK sine sider. 

Også i andre av landets kommuner - 
blant annet Time i Rogland, Nøtterøy 
i Vestfold og Drøbak i Akershus har 
forkjemperne for utvidet båndtvang 
fått gjennomslag.
NKK sentralt kjemper for at båndtvan-
gen på ingen måte skal kunne ut-
vides, men de enkelte regionene 
spiller i denne saken en langt større 
rolle enn administrasjonen.

Regionene må derfor jobbe hardt og 
stå på kravene overfor de enkelte 
kommunene slik at hunder også i 

fremtiden skal få muligheten til løpe 
fritt!

Dommerelevkurs:       
Norsk Kennel Klub arrangerer dom-
merelevkurs for eksteriørdommere 
våren 2010. Kurset avholdes over 2 
helger i NKKs lokaler i Nils Hansens-
vei 20, Oslo.
Søknadsskjema finnes på NKK sine 
sider. Søknadsfrist: 1.september 
2009.

Det er på tide å blåse nytt liv i Au-
toriserte Ringsekretærers Forening 
– ”ARF”
Det innkalles til diskusjonsmøte i 
NKK’s lokaler, Nils Hansensvei 20, 
Bryn - Oslo Mandag 23.mars 2009 – 
kl 19.00
Agenda finnes på NKK sine sider. 
 
Nye regler for ringsekretærer: 
Nye regler for autorisasjon av 
ringsekretærer trådte i kraft 1. 
januar i år.

De nye reglene finner du på NKK sine 
nettsider.

Shelties i fri lek på Vigdel i Rogaland

A.Løland
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JUBILEUMSVINNERE 2009
NSSK

45 ÅR

Vi vil kåre en sammenlagt Jubileumsvinner fra utstillingene våre i 
Hokksund, Bergen, Saltstraumen, Soknedal og Råde - i jubileums-
året 2009.

Vi vil kåre sammenlagt vinner i begge kjønn fra de fem ut-
stillingene:

- Junior - Jubileumsvinner 2009
- Unghund - Jubileumsvinner 2009
- Åpen - Jubileumsvinner 2009
- Champion - Jubileumsvinner 2009
- Veteran - Jubileumsvinner 2009
- Sammenlagt Jubileumsvinner 2009

Poengene er som følger:

Nr. 1 i hver klasse får: 5 poeng
Nr. 2 i hver klasse får: 4 poeng
Nr. 3 i hver klasse får: 3 poeng
Nr. 4 i hver klasse får: 2 poeng

BIR gir 2 poeng ekstra / BIM gir 1 poeng ekstra.
Poeng fra lavere klasse følger hunden dersom hunden p.g.a.
alder eller championat går over i høyere klasse på neste
utstilling.

Vinnere blir kåret i Råde 5.desember.

Mvh
Norsk Shetland Sheepdog Klubb



4/0814

VELKOMMEN TIL UTSTILLING PÅ STEND, TITLESTAD I FANA - BERGEN 
25.04. 2009 – 26.04. 2009 

 

 

Lørdag 25.04 2009 
Dommer for Collie og Sheltie 
Robert DeVine - Salroyd Kennel, England 

Arrangør: Norsk Shetland Sheepdogklubb 
Påmelding sendes til: 
NSSK v/ Sissel Tangnes 
Saksumdalsveien 750 
2608 Lillehammer 
e-post: tangnes@online.no 
Kontakttelefon: 61 25 46 02 
 
Bankkonto NSSK: 5010 05 64650 
Påmeldingsgebyr: Eksteriør alle klasser:  
Voksen: 320,-   Valp: 200,- 

 Søndag 26.04 2009 
Dommer for Sheltie og Collie 
Mr. Zeljko Todorovic, Zexwood Kennel, 
Serbia 
 
Arrangør: Norsk Collie Klubb avd. Vestlandet 
Påmelding sendes til: 
NCK v/ Elen Øye 
Konvallveien 4 
5093 Bergen 
e-post: avd_vestlandet@nck.no 
Kontaktelefon: 55 29 34 64 – 99 31 54 26 
 
Bankkonto: NCK avd.Vestlandet 5252 05 06322 
Påmeldingsgebyr: Eksteriør alle klasser:  
Voksen  320,- Valp: 200,-  

 

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom påmeldingsgebyr 
er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

PÅMELDINGS- OG BETALINGSFRIST: 25.03.2009  
Påmeldingene er bindende. Bruk NKK’s nye påmeldingsskjema (eller elektronisk til NSSKs 
utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og reg.nr. Betalingsfrist = påmeldingsfrist. 
Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales et tilleggsgebyr på 50% og at 
eventuelle rabatter bortfaller. Utstillingene arrangeres etter NKK’s regler. Forbehold om 
dommerendring. 

 
Gavepremier til 
begge dager mottas 
med takk  
 

Overnattingsmuligheter: 
Lone Camping               tlf: 55 39 29 60 

Bratland Camping            tlf: 55 10 13 38 
Midttun Hotell og Camping   tlf 55 10 39 60

 

 VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN!   

 Det blir kåret BIR/BIM junior i hele 2009
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DOMMERPRESENTASJON
Robert DeVine, Salroyd Kennel, England

I alle de år jeg har dømt, som dreier 
seg om over 50 år, så har jeg dømt 
over 300 show og gått over mer enn 
16.000 hunder. Jeg har jobbet på 
alle nivå; både på open og cham-
pionship show, inkl. 6 raseklubb 
utstillinger.

Jeg og min kone, sammen med 8 
andre personer, var grunnleggere av 
Yorkshire Shetland Sheepdog Klubb, 
og jeg har vært utstillingsleder, vise-
formann, ringsekretær og utvalgt 
dommer i utlandet under FCI regler.

Min kone og jeg har avlet champions 
i 4 ulike raser. Vi har bl.a oppdrettet 
GB ch Salroyd’s Buzzer, som finnes 
på endel skandinaviske stamtavler.

VISSTE DU AT...
om du kjøper en valp så vil det 
første inntrykket den får av 
sitt nye hjem legge grunnlaget 
for valpens innlæringsmønster 
siden.

VISSTE DU AT...
når du bader sheltien din så må 
den aldri få vann i ørene.

VISSTE DU AT...
når du børster sheltien din så skal 
du alltid bruke en sprayflaske 
med vann og fukte pelsen før du 
begynner, og alltid børste først 
mot hårene.
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NORSK SHETLAND SHEEPDOGKLUBB
Inviterer til hovedutstilling 2008 på Hokksund 
Camping den 13. og 14. juni 2009

Påmelding sendes til:         Bankkonto NSSK

NSSK v/Sissel Tangnes          5010 05 64650
Saksumdalsveien 750,          Påmeldingsgebyrer:
2608 Lillehammer          Eksteriør (alle klasser) 320,- 
E-post: tangnes@online.no         Valp kr 200,- 
Kontakttelefon: 61 25 46 02 
Nettpåmelding: www.nssk.no

Bestilling av hytter kan gjøres her:  www.hokksund-camping.no
Tlf. 32 75 42 42.   Mail: booking@hokksund-camping.no
 
 
Nye utstillingsregler fra 01.01.2007, hunder som nå kun påmeldes en 
klasse. F.o.m. 3. påmeldte hund reg. på samme eier gis 50% rabatt 
(gjelder ikke valp) dersom påmeldingsgebyrer er innbetalt innen påmeld-
ingsfristen.  Påmeldingen er bindende.  Påmelding etter fristens utløp, 
medfører betalingstillegg på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller  

VELKOMMEN!

Påmelding innen 13. mai 

Lørdag 13. juni :   Valper og hannhunder 
Søndag 14. juni:    Tisper, avls-og oppdretterklasser, BIR og BIM                                 
voksen og veteran 

Dommer begge dagene: Mrs. Joyce Miles - Milesend Kennel 
 
           Lørdag kveld vil det bli grilling og sosialt samvær på plassen. 
 
                    Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen
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Årskonkurransen 2008
Utregnet av Jostein Tostrup og Ingrid Pettersen. 

For regler til årskonkurransen, se NSSKs hjemmeside på www.nssk.no

Hovedkonkurransen for hannhunder 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i BHK.

1. GB CH INT NORD UCH NV-06-08 KBHV06 AMSW-06 
Edglonian The Real McCoy

e. Finn H Olsen/Debbie Pearson, Ramnes.  153p (17)

2. GB CH Nord UCH Japaro By 
Design, e. Mr. & Mrs Nixon, c/o 
Finn H. Olsen, Ramnes.   139p (13)

3. N Fin UCh Sommerville 
Scottish Boy, e. Grete Olavessen 
og Paul Rilatt, Råde. 125p (10)
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4. NUCH Lythwood Scrumpy Jack, e. Aud Jorun og Helge Lie, Fjellhamar.  
        119p (8)
5. N Uch NORDJV-06 Windcrest Storm Force, e. Janne C. N. Hansen og 
    Finn Helge Olsen, Ramnes.     118p (6)
6. N UCh Croft’s Brown Sugar, e. Janne Andersen, Sandnes. 108p (15)
7. N UCh NV-07 La-Min-So’s Blue Silver Otto, e. Ingrid M. Pettersen og  
    Jan Thoresen, Tistedal.     106p (7)
8. Minnlett’s Jackpot, e. Irene Mjelde, Årland.  103p (6) 
9. North Sheltie’s Key To My Heart, e. Anne Haugstvedt/Lill K. Nilsen, 
    Tennevold.       94p (6)
10. N Uch Mainland’s Rainstorm, e. Jan S. Johansen/Finn Helge Olsen, 
    Ramnes.       91p (7)
11. N Uch Tunmarks Pride And Joy, e. Norunn Jakobsen, Os.  78p (4)
12. NUCH NORDJW-07 Lundecock’s Hit-And-Run, e. Finn Helge Olsen, 
    Ramnes.       75p (5)
13. Croft’s The Master, Kåre Susort, Hafrsfjord.  66p (6)
13. Catoma’s Boy Of Scotch, e. Jeanette Aurtjernsbråten, Kongsvinger. 
        66p (5)
15. North Sheltie’s The Piano Man, e. Mariann Lillegård/Per Morten 
    Megården. Straumen.     57p (3)
16. St.Kilda’s That’s The Spirit, e. Bjørn Lauritzen, Tynset. 55p (3)
17. Imaferrari’s Xzackt, e. Grete Olavessen og Paul Rilatt, Rygge. 54p (3)
18. Fairyhome’s Flash Dance, e. Gro Berg Johansen/Norunn J. Morvik.  
        51p (3)
19. Gosbäcken’s  Oliver Zonett, e. Arne Løland, Sola. 43p (2)
19. So Magic’s Double White, e.Annika Johanson, Sandnes. 43p (3)
21. Sunsweet Stepping Stone, e. Finn Helge Olsen, Ramnes.  42p (2)
22. Int Nord UCh Lux Slo NL BLG D & VDH CH BDSG-06 Geiteryggen’s 
    Barney, e. Finn Helge Olsen/Monique Van Poppel, Ramnes.  41p (2)
23. Imaferrari’s Unforgettable Uno, e. Eva Nesje, Leknes.  39p (3)
24. Nord Fin UCH EST CH KBHW08 WW-08 Lundecock’s Fiddler On The Roof, 
    e. Finn Helge Olsen, Ramnes.     38p (2)
24. N S UCh Truels Monty Boy, e. Ellinor Selvik, Harstad.  38p (3)
26. N Fin UCh NordV-07 Eastdale Mr Sandman, e. og o. B. og J. Book, Sverige.
        37p (1)
26. GB Fr Ch Anakin Skywalker Jedi De Mayerling, e. Pierre Bohn/Sandrine 
    Altier, Frankrike, C/O Reidun Monsholm, Ålesund.   37p (2)
28. N S UCh Ha-Dar Winning Edge, e. Laila Lauritzen, Tynset. 35p (2)
29. N UCh Mainland’s O’Boy, e. Janne og Jan Johansen, Råde. 34p (3)
29. Int Nord UCh Lux JUN CH NORDUV-02 NV-03 NORDV-04 KBHV05 
    Mainland’s Kismet, e. Finn Helge Olsen, Ramnes.  34p (2)
31. Goldmine’s Xiting Exxon, e. Hege Marie Granberg, Oppaker. 33p (2)
32. Moorwood Appealing Look, e. Kristina Nilsson, Sverige. 32p (2)
32. Request Star Worrier, e. Kristina Nilsson, Sverige.  32p (2)
34. Soliarie Two Thumbs Up, e. Laila Lauritzen, Tynset.  28p (2)
35. Imaferrari’s Let’s Twist Again, e. Marit Bonsaksen, Langevåg. 27p (2)
36. Lundecock’s Brig O’Doon, e. Johnny Andersson, Sverige. 26p (2)
36. Mellsjøhøgda’s After Dark, e. Gunn og Thor Hallgrimsen, Svelvik.26p (2)
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36. Imperial’s Royal Jester, e. Laila og Bjørn Lauritzen, Tynset. 26p (2)
39. S Uch Sheldon Serio Comic, e. Kristina Lundin  Andersson, Sverige. 25p (1)
39. Croft’s I Want It All, e. Janne Andersen / Kjell A. Torgersen, Sandnes. 25p (2)
41. JWW-08 Degallo The Real Deal Jw, e. Leanda Scott, Skottland.  23p (1)
42. N Uch Antimon’s On Level With The Best, e. M. Vågnes, Langevåg. 20p (1)
43. N DK UCh NordV-02 Karmell’s Scero Little Boy, e. Berit og Reidar Lund, 
Høvåg.        19p (1)
43. Shelteam Ace Of Diamonds, e. Lotta Jidegren, Sverige.  19p (1)
45. Microgården’s Heavenly Blue, e. Ann-Cathrin Johannessen, Degernes.  
        18p (1)
45. Galaxie Dobe’s Chardonnay, e. Unni Margrethe Sorkmo, Bodø. 18p (1)
45. US Ch Ha-Dar Newsworthy, e. Laila Lauritzen, Tynset.  18p (1)
48. NUCH Westhlover Simpson e. Jan S. Johansen, Råde.  16p (1)
48. Felthorn Insider, e. Ingrid M. Pettersen, Tistedal.  16p (1)
50. S UCh Shellrick’s King Cool, e. Åsa Flodgren, Sverige.  15p (1)
51. North Sheltie’s Eternity, e. Annveig og Geir Eliassen, Stamsund.  14p (1)
51. Minnlett’s Midnight Surprise, e. Irene Mjelde, Årland.  14p (1)
51. Ace Ventura’s Couldn’t Resist, e. Inger og Jan Håkensen, Oslo. 14p (1)
51. Blue Heaven S Midnight Cowboy, e. Robin Swan, USA.  14p (1)
55. Minnlett’s Blue Temptation, e. Irene og Linn Mjelde, Årland. 13p (1)
56. Orreknuppen’s Isak, e. Brit Mona Dybvig, Dal.   12p (1)
56. Amour Amour Douglas De Mayerling, e. Mariann Høili, Fredrikstad. 12p (1)
56. Shellrick’s View Of Life, e. Anne og Rune Haugstvedt, Sortland. 12p (1)
56. Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize, e. Sissel Tangnes, Lillehammer. 12p (1)
56. INT NORD UCH LP I ,II Request North Destiny, e. Kristina Nilsson, Sverige. 
        12p (1)
56. Lyngvetun’s Good Fun, e. og o. Grete Olavessen/Paul Rilatt, Rygge.  12p (1)
62. North Sheltie’s Perfect Alibi, e. Kay-Tore Pedersen, Sortland. 10p (1)
62. Int Nord UCh Marnham Montanner, e. Sissel Tangnes, Lillehammer. 10p (1)
62. Rajos Tim Tim, e. Linda Aune/Bjørn Eivindsen, Trofors.  10p (1)
62. Minnlett’s Good Looking, e. og o. Irene Mjelde, Årland.  10p (1)
62. Fairyshell Turn Back Time, e. Anette Lie/Geir Skaatan, Sveio. 10p (1)
67. N UCh Lundecock’s Heaven Can Wait, e. Jan Johansen, Råde. 8p (1)
67. Orreknuppen’s Unbreakable Spirit, e. Carina Dybvig, Dal. 8p (1)
67. Karmell’s X-File, e. Inger Krogstad, Nordberg.   8p (1)
70. Lancetta’s Perfekt Gentleman, e. Ingrid Sølvi Svendal, Isdalstø.   6p (1)
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Hovedkonkurransen for tisper 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i BTK.

2. Kelroe’s New Hope To Win, 
e. og o. Elvy Simonsen/Anne Lise 
Sivertsen, Kristiansand.    130p (10)

3. N Uch NordJV-06 Lyngve-
tun’s Fame And Fortune, e. 
Torill Johannessen/Grete Olavessen, 
Råde.   120p (12)

1. N UCh-NV-07 Leeland Queen In Starshine, e. Aud 
Jorun Lie/Paula Gurendal, Fjellhamar.    139p (10)
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4. WJW-08 Croft’s And Justice For All, e. FH Olsen/Arnhild Carlsen/
    Charles Feijen, Ramnes.     111p (8)
5. N UCh North Sheltie’s Simply Special, e. Anne og Rune Haugstvedt, 
    Sortland.       108p (8)
6. N UCh Leeland Queen Of Art, e. Sofie Wollbraaten, Drøbak.  99p (5)
7. Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust, e. Caroline Mauseth, Sørumsand/Silje 
    D. Randeberg, Stavanger.     95p (5)
8. S N UCh Japaro Laced With Silk, e. Johnny Andersson, Sverige.
        94p (5)
8. N UCH NV-02 Tooniehill Tender Queen, e. J. Hestengen og I. 
    Myklebostad, Oslo.       94p (6)
10. Croft’s Wild Wine, e Wenke og Torkil Tangen.  86p (6)
11. N UCh Joyland’s Friends Enough, e. Gro Berg Johansen/Kjersti 
    Bosvik, Sandnes.      77p (4)
12. N Uch Imajan’s La Gioia Ferrari, e. Grete Olavessen og Paul Rilatt, 
    Rygge.       73p (5)
13. N UCh Hillacre Heat O The Nite, e. N. Jakobsen, Ostereidet.  72p (6)
14. Imaferrari’s Walk The Rainbow, e. Liv Aastad, Kolbotn.   68p (4)
15. Kelroe’s Real Queen, e. Elvy Simonsen/Anne Lise Sivertsen, 
    Kristiansand.       66p (5)
16. Kathimer’s Barbara Streisand, e. Kathrin og Knut-Inge Johansen 
    Bodø.       64p (5)
17. Orean Rose Royal, e. Ann-Cathrin Johannessen, Aaserud.    63p (5)
18. North Sheltie’s Destiny Calls e. Anne og Rune Haugstvedt, Sortland. 
        60p (3)
19. N UCh Mainland’s Riverdance, e. Eva og Arvid Ek, Råde.  59p (4)
20. S N Uch Scibbolets Nadja, e. Kicki Lundin Anderson, Sverige. 57p (3)
20. Tiakina Talkblu At Thoco, e. Brit-Unni, Rolf og Hanne Bolgnes, 
    Sjetnemarka.      57p (4)
22. N S UCH  Mainland’s Queen Bee, e. Dan-Remi & Finn Helge Olsen, Ramnes. 
        55p (3)
23. N FIN Uch Kelroe’s Fabolous Attention, e. Kathrin Johansen. 48p (2)
23. N DK UCH NORDV-08 Andvaka Solaris, e. og o. Caroline E. Mauseth, Fetsund. 
        48p (3)
25. N Uch Quashee Zoom The Moon, e.Finn Helge Olsen, Ramnes. 47p (3)
25. Joyland’s Cute Enough, e. Gro Berg-Johansen, Sandnes. 47p (3)
25. Minnlett’s Classic Dream, e. Irene Mjelde, Årland.  47p (3)
28. St.Kilda’s Dream West, e. Ingrid Gulvik/Fred Frivåg, Sortland. 44p (4)
29. N Uch Groli’s The New Memory, e. Finn Helge Olsen, Ramnes. 43p (2)
30. Mellsjøhøgda’s Olympia, e. Ellen Hestvik, Kvammen.  39p (3)
30. Imaferrari’s Icecream Rainbow, e. Jostein/Øystein Tostrup, Ås. 39p (2)
32. Imajan’s Joyful Maja, e. June Ek, Råde.   38p (3)
32. Imajan’s Norwegian Rainbow, e. Ingrid Pettersen,Tistedal. 38p (2)
34. N Ach Ingivito’s Dixie, e. I. A. Vestnes.   37p (3)
34. LPI Request Ultimate Wildrose, e. K. Nilsson, Sverige.  37p (2)
36. North Sheltie’s Wine N Roses, e. Laila Lauritzen, Tynset. 36p (2)
37. North Sheltie’s Memphis Belle, e. Anne og Rune Haugstvedt, Sortland.  
        35p (2)
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38. N Uch Lyngvetun’s Dame Emma, e. Sigrun og Harald Bjerkevoll, Vestnes. 
        34p (3)
38. Hasimo’s Adorable Pearl, e. Sigrun og Harald Bjerkevoll, Vestnes. 34p (3)
40. Catoma’s Guardian Angel, e. Wenche Jensen/Ole Martin Tveter, Berg i Østfold. 
        32p (2)
41. N Uch Bøengen’s Enya, e. Silje D. Randeberg, Stavanger. 29p (1)
42. Request Special Rose, e. og o, Lillemor Engebro, Sverige. 28p (2)
42. Minnlett’s Jewel, e, Elisabeth V. Nydal/Vibeke V Våge.  28p (2)
42. Croft’s Roll Over Lay Down, e. Arnhild Carlsen og Charles Feijen, Revetal. 
        28p (2)
45. N FIN EST Uch Lundecock’s Waterlilly, e. Johnny Andersson, Sverige.  
        27p (1)
46. Scarlet-Red’s Tiny, e. Gunn Randeberg, Sandnes.  26p (2)
47. St.Kilda’s All Dollars No Sense, e. Ingrid Gulvik/Laila Lauritzen, Sortland. 
        24p (2)
48. Madmax Dancing In The Space, e. Kjerstin Sjøqvist, Sverige. 23p (1)
48. INT FIN S EST LTU LV PL UCh Ww Carmylie Triumph At Mei Dan, e. Nada 
    Kajander.       23p (1)
50. Playtime’s Nice Enough, e. Hildegunn Solberg Nes, Ellingsøy 22p (1)
50. Imaferrari’s Key To The Rainbow, e. Jorunn Olsen/Ingrid Pettersen, Tistedal. 
        22p (1)
52. N Uch Sunland’s Supreme, e. B. og R. Lund, Høvåg.  20p (1)
52. Kathimer’s Amazing Star, e, Randi Jansen, Bodø.  20p (1)
52. Galaxie Dobe’s True Tatiana, e. e. Karina Solhaug, Mo i Rana. 20p (1)
55. Thoco’s Indian Pearl, e. Eva Berg-Nesje, Leknes.  19p (1)
55. Milward Sunflower, e. Elisabeth Handmark, Sverige.  19p (1)
57. Fjellvei Tinka, e. Berit Inga Bær, Honningsvåg.   18p (1)
57. Imaferrari’s Beyond The Rainbow, e. Grete Olavessen og Ingrid Pettersen, 
    Rygge.       18p (1)
59. La-Min-So’s Cher, e. Ingrid Pettersen, Tistedal.   16p (1)
59. Antimon’s On My Own, e. A. og B. Rekdal.   16p (1)
59. Mellsjøhøgda’s Xclusive, e. Ann Kristin Stordal, Norddyreøy. 16p (1)
59. Croft’s A Kind Of Magic, Wenche og Torkild Tangen.  16p (1)
63. Oddeskogens Always Sweet Dreams, e. Nina Merete Nicolaisen, Evje.  
        15p (1)
64. N Uch Sheltibo’s Blue Movie, e. Arnhild Carlsen, Revetal. 14p (1)
64. Ingivito’s Lizzy Blue Sky, e. Ingrid og Harald Vestnes.  14p (1)
64. N Uch Chiroskas Space Sheen, e. Ewa E. Nilsen, Harstad. 14p (1)
67. Orreknuppen’s Sweet Pea, e. Guri Undheim, Nærbø.  13p (1)
67. Moorwood Fashion World, e. L. Engebro, Sverige.  13p (1)
69. Imaferrari’s Eliza Of June, e. Britt-Karin og Jan-Ove Hansen, Lørenskog  
        12p (1)
69. Taras Golden Ganzie, e. Stina Nilssen, Namsos.  12p (1)
71. S Uch Laipo’s Carisma, e. Åsa Flodgren. Sverige.  11p (1)
71. Tunmarks Kimberly, e. J. Morvik, Os.    11p (1)
71. N Uch Oddeskogen’s Beautiful Angel, e. Berit og Reidar Lund, Høvåg. 
        11p (1)
74. Eddiebakken’s Born To Be Emma, e. Kari-Lise Hatteland, Kleppe.  10p (1)
74. N S UCH St.Kilda’s Great Charisma, e. L. Lauritzen og L. Steen, Tynset.  
        10p (1)
74. Galaxie Dobe’s Tika Dushess, e. Luther, Bjørg, Bodø  10p (1)
74. Krohnegården’s Sol-Li-Mi, e. Trude Holmen, Ask.  10p (1)
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74. N Uch Joyland’s Made A Million, e. Kjersti Bosvik, Figgjo. 10p (1)
79. Päivänpaisteen Justiina, e. Auli Näsi, Finland.   9p (1)
80. Sunland’s Oh Pretty Woman, e. B. og R. Lund, Høvåg.  8p (1)
80. Sheltiefarmen’s Cindy e. Anita og Frode Pettersen, Åsen. 8p (1)

80. N Uch Sheltibo’s Backyard Baby, e. Arnhild Carlsen, Revetal. 8p (1)
80. Havly’s Blooming Hope, e. Gunnhild Otterlei/Gunnhild Brekkan, Vartdal.  
        8p (1)
84. N S Uch St.Kilda’s Divine Heritage, e. L. Lauritzen, Tynset. 7p (1)
85. Updale’s Queen Bee Sahara, e. Vigdis og Sunniva Tøndel Aune, Oppdal.  
        6p (1)
85. Rajos Titti, e. Anne-Berit og Egil Mathisen, Mo i Rana.  6p (1)
85. Leeland Unique Charm, e. Aud Jorun Lie/ Sissel Vaksvik. 6p (1)
85. Thoco’s Zip Zippe Nipp, e. Arve Nielsen, Fauske.   6p (1)
89. Quit A Dancer Girhl, e. e. Jeanette Wilsgård, Gjølme.  4p (1)

1. N S Uch Ha-Dar Winning Edge, e. Laila Laurizen, Tynset.  
         521p
(Minnlett’s Jackpot 103p, North Sheltie’s Key To My Heart 94p, Tunmarks Pride And 
Joy 78p. St.Kilda’s That’s The Spirit 55p, North Sheltie’s Eternity 14p, North Sheltie’s 
Perfect Alibi 10p, St.Kilda’s Dream West 44p, North Sheltie’s Wine N Roses 36p, North 
Sheltie’s Memphis Belle 35p, Minnlett’s Jewel 28p, St.Kilda’s All Dollars No Sense 24p)

Årets avlshann 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler
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2. S Uch Edglonian Strolling Nomad Of Lochkaren, e. Johnny Anderson, Sverige. 
         343p
(Edglonian The Real McCoy 153p, Windcrest Storm Force 118p, Sheldon Serio Comic 
25p, Joyland’s Cute Enough 47p)

3. Int Nord Fin Uch EECh Sheldon Space Joker, e. K. L. Andersson, Sverige. 
         286p
(Lundecock’s Hit-And-Run 75p, Fairyhome’s Flash Dance 51p, Lundecock’s Fiddler 
On The Roof 38p, Shellrick’s View Of Life 12p, Schibbolets Nadja 57p, Imaferrari’s 
Icecream Rainbow 39p, Chiroskas Space Sheen 14p)

4. Shelridge Starmaker, e. Aud Jorun og Helge Lie, Fjellhamar.  246p
(Leeland Queen In Starshine 139p, Leeland Queen Of Art 99p, Sheltiefarmen’s Cindy 
8p)

5. Degallo The Legend, e. Leanda Scott, Skottland.    228p
(Japaro By Design 139p, Galaxie Dobe’s Chardonnay 18p, Orreknuppen’s Unbreak-
able Spirit 8p, Orean Rose Royal 63p)

6. GB Ch N Uch Japaro Robaidh At Lythwood, e. F.H. Olsen og M. Van Poppel, 
Ramnes         227p
(Mainland’s Rainstorm 91p, Joyland’s Friends Enough 77p, Mainland’s Riverdance 
59p)

7. GB Ch Degallo The Hustler, e. Scott, Skottland.    219p
(Sommerville Scottish Boy 125p, Japaro Laced With Silk 94p)

8. N Fin Uch Sommerville Scottish Boy, e. Grete Olavessen og Paul Rillatt, Rygge. 
         210p
(Catoma’s Boy Of Scotch 66p, Lyngvetun’s Good Fun 12p, Lyngvetun’s Fame And 
Fortune 120p, Imaferrari’s Eliza Of June 12p)

9. Nord Fin Uch KBHV-08 WW-08 Lundecock’s Fiddler On The Roof, e. Olsen, 
Ramnes.         158p
(Croft’s The Master 66p, Croft’s Wild Wine 86p, Rajos Titti 6p)

10. Felthorn Insider, e. Ingrid M. Pettersen, Tistedal.   146p
(La-Min-So’s Blue Silver Otto 106p, Imaferrari’s Key To The Rainbow 22p, Imaferrari’s 
Beyond The Rainbow 18p)

11. Int Nord Uch GB Ch NV-06-08 KBHV-06 Edglonian The Real McCoy,Olsen, 
Pearson.         142p
(Kelroe’s Real Queen 66p, Rajos Tim Tim 10p, Mainland’s Queen Bee 55p, Tunmarks 
Kimberly 11p)

12. Int Nord Uch Marnham Montanner, e. Sissel Tangnes, Lillehammer. 137p
(Karmell’s Scero Little Boy 19p, North Sheltie’s Simply Special 108p, Eddiebakken’s 
Born To Be Emma 10p)

13. Int N S Uch WW-03 Poulsgaards Be My Talisman, e. Finn Helge Olsen Ram-
nes.         123p
(Geiteryggen’s Barney 41p, Mainland’s Kismet 34p, Andvaka Solaris 48p)
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14. N S Uch Mainland’s Powerpoint, e. F.H. Olsen og T. Poulsgaard, Ramnes.  121p
(Minnlett’s Good Looking 10p, Croft’s And Justice For All 111p)

15. N Uch NordJV-07 Lundecock’s Hit-And-Run, e. Finn Helge Olsen, Ramnes. 
         117p
(North Sheltie’s The Piano Man 57p, North Sheltie’s Destiny Calls 60p)

16. N Uch Lythwood Scrumpy Jack, e. A.J. og H. Lie, Fjellhamar.  105p
(Goldmine’s Xiting Exxon 33p, Kathimer’s Barbara Streisand 64p, Havly’s Blooming 
Hope 8p)

17. N DK Uch NordV-02 Karmell’s Scero Little Boy, e. B. og R. Lund, Høvåg. 
         102p
(Kelroe’s Fabolous Attention 48p, Sunland’s Supreme 20p, Oddeskogen’s Always 
Sweet Dreams 15p Oddeskogen’s Beautiful Angel 11p, Sunland’s Oh Pretty Woman 
8p)

18. N S Uch Imajan’s Ivers Drilloson, e. G. Olavessen og P. Rilatt, Rygge. 88p
(Imaferrari’s Xzackt 54p, Lyngvetun’s Dame Emma 34p)

19. S N Uch Seavall Tipple, e. A. Uthorn og J. Andersson, Sverige.  86p
(Imaferrari’s Unforgettable Uno 39p, Minnlett’s Classic Dream 47p)

20. Nord Uch NV-05 BDSG-07 Lundecock’s Lunacy, e. F.H. Olsen, Ramnes. 78p
(Imaferrari’s Walk The Rainbow 68p, Joyland’s Made A Million 10p)

21. S-A Fin Ch Milesend Dancing Major, e. S. Tangnes og R. Monsholm, Lilleham-
mer.         75p
(Orreknuppen’s Isak 12p, Marnham Montanner 10p, Karmell’s X-file 8p, Madmax 
Dancing In Space 23p, Playtime’s Nice Enough 22p)

22. Int Can Fin Ch NordV-05 Grandgables A Showy Fellow, e. Marita Axi, Fin-
land.         74p
(Sunsweet Stepping Stone 42p, Moorwood Appealing Look 32p)

23. Nord Uch Grandgable’s Say It Again Sam, e. Per Svarstad, Sverige. 70p
(Request Star Warrior 32p, Fairyshell Turn Back Time 10p, Request Special Rose 28p)

24. Nord Uch NordV-06 Japaro Special Agent, e. Johnny Andersson Sverige. 69p
(Gosbäcken’s Oliver Zonett 43p, Lundecock’s Brig O’ Doon 26p)

25. Int Nord Fin Uch NordV-00 SV-01 Crony’s Red Rumour, e.B.W. Johansson, 
Sverige.         65p
(Imaferrari’s Let’s Twist Again 27p, Imjan’s Joyful Maja 38p)

26. N Uch St.Kilda’s Great Attraction, e. Laila og Bjørn Lauritzen, Tynset. 44p
(N S Uch St.Kilda’s Devine Heritage 7p, N Ach Ingivito’s Dixie 37p)

26. N Uch Stornaway Sawney Bean, e. A.J. og H. Lie, Fjellhamar.  44p
(Leeland Unique Charm 6p, Imjan’s Norwegian Rainbow 38p)

28. N Uch Croft’s Brown Sugar, e. Janne Andersen, Sandnes.  41p
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(Croft’s I Want It All 25p, Croft’s A Kind Of Magic 16p)

29. Jefsfire Dean Martin, e. S. Tangnes og A-C. Johannessen, Lillehammer. 35p
(Bøengen’s Enya 29p, Updale’s Queen Bee Sahara 6p)

30. Mellauric Mister Giles, e. S. Tangnes og A-C. Johannessen, Degernes. 32p
(Ingivito’s Lizzy Blue Sky 14p, Microgården’s Heavenly Blue 18p)

31. Nord S Uch Hillacre High On Style, e. Finn Helge Olsen, Ramnes. 20p
(La-Min-So’s Cher 16p, Quit A Dancer Girhl 4p)

1. N Uch North Sheltie’s Simply Special, e. Anne og Rune 
Haugstvedt, Sortland.       306p
(North Sheltie’s Key To My Heart 94p, North Sheltie’s The Piano Man 57p, North Shel-
tie’s Eternity 14p, North Sheltie’s Perfect Albi 10p, North Sheltie’s Destiny Calls 60p, 
North Sheltie’s Wine N Roses 36p, North Sheltie’s Memphis Belle 35p)

Årets avlstispe 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler

Kristina Hejdukova
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2. Leeland Online With Charm, e. A.J. Lie og L. Karoliussen, Fjellhamar.  238p
(Leeland Queen In Starshine 139p, Leeland Queen Of Art 99p)

3. GB Ch S N Uch Edglonian Miss Sofisticated, e.Johnny Andersson, Sverige 191p
(Edglonian The Real McCoy 153p, Lundecock’s Fiddler On The Roof 38p)

4. Kelroe’s Beyond All Dreams, e. Elvy Simonsen, Kristiansand.  178p
(Kelroe’s New Hope To Win 130p, Kelroe’s Fabolous Attention 48p)

5. Sheltibo’s Singapoor Recess, e. Torill Eik, Horten   152p
(Croft’s The Master 66p, Croft’s Wild Wine 86p)

6. N Uch Groli’s The New Memory, e. Finn Helge Olsen, Ramnes.  150p
(Mainland’s Rainstorm 91p, Mainland’s Riverdance 59p)

7. Nord Uch NordV-02 NordUV-02 Imjan’s Joyful Ferrari, e. Olavessen og Rilatt, 
Rygge.         132p
(Lyngvetun’s Good Fun 12p, Lyngvetun’s Fame And Fortune 120p)

8. Moorwood Sweet Maple, e. I. og L. Mjelde, Årland.   131p
(Minnlett’s Jackpot 103p, Minnlett’s Jewel 28p)

9. Sheltibo’s Hot Feelings, e. Anita og Frode Pettersen, Åsen.  116p
(Croft’s Brown Sugar 108p, Sheltiefarmen’s Cindy 8p)

10. Macronella’s Sweet Little Angel, e. Wenche Jensen, Berg I Østfold. 98p
(Catoma’s Boy of Scotch 66p, Catoma’s Guardian Angel 32p)

11. Imajan’s Norwegian Rainbow, e. Ingrid M. Pettersen, Tistedal.  95p
(Imaferrari’s Let’s Twist Again 27p, Imaferrari’s Walk The Rainbow 68p)

12. Mellsjøhøgda’s Tinkerbell, e. Finn Helge Olsen, Ramnes.  89p
(Mainland’s O’Boy 34p, Mainland’s Queen Bee 55p)

12. N Uch Hillacre Heat O’ The Nite, e. N. Jakobsen, Ostereidet.  89p
(Tunmark’s Pride And Joy 78p, Tunmarks Kimberly 11p)

14. Kelroe’s Fabolous Attention, e. Kathrin Johansen, Bodø.  84p
(Kathimer’s Barbara Streisand 64p, Kathimer’s Amazing Star 20p)

15. Dunbrae Wish Apon A Rainbow, e. I. Pettersen og M. Høili, Tistedal. 78p
(Imajan’s Norwegian Rainbow 38p, Imaferrari’s Key To The Rainbow 22p, Imaferrari’s 
Beyond The Rainbow 18p)

16. N Uch Imajan’s La Gioia Ferrari, e. G. Olavessen og P. Rilatt, Rygge. 72p
(Imajan’s Joyful Maja 38p, Lyngvetun’s Dame Emma 34p)

17. Blessed American Black Velvet, e. Laila Lauritzen, Tynset.  68p
(St.Kilda’s Dream West 44p, St.Kilda’s All Dollars No Sense 24p)

18. Tunmarks Fairy Footstep, e. Mjelde, Årland.     61p
(Minnlett’s Midnight Surprise 14p, Minnlett’s Classic Dream 47p)
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19. Croft’s Roll Over Lay Down, e. Arnhild Carlsen og Charles Feijen. 41p
(Croft’s I Want It All 25p, Croft’s A Kind Of Magic 16p)

20. N Uch Antimon’s Just For Me, e. A. og J. Rekdal, Ålesund.  36p
(Antimon’s On Level With The Best 20p, Antimon’s On My Own 16p)

21. S Uch Lundecock’s Lilly Of The Valley, e. Johnny Andersson, Sverige. 35p
(Lundecock’s Heaven Can Wait 8p, Lundecock’s Waterlilly 27p)

22. N Uch Sunland’s Born To Win, e. Berit og Reidar Lund, Høvåg.  28p
(Sunland’s Oh Pretty Woman 8p, Sunland’s Supreme 20p)

23. N Uch Tessa Sweet Enough, e. N.M. Nicolaisen, Evje.   26p
(Oddeskogen’s Always Sweet Dreams 15p, Oddeskogen’s Beautiful Angel 11p)

1. Croft. Inneh: Arnhild Carlsen, Charles Feijen, Janne Andersen og Kjell Torger-
sen.         440p
(Croft’s A Kind Of Magic 16p, Croft’s And Justice For All 111p, Croft’s Brown Sugar 
108p, Croft’s I Want It All 25p, Croft’s Roll Over Lay Down 28p, Croft’s The Master 
66p, Croft’s Wild Wine 86p)

2. North Sheltie. Inneh: Anne og Rune Haugstvedt, Sortland.  414p
(North Sheltie’s Destiny Calls 60p, North Sheltie’s Eternity 14p, North Sheltie’s Key 
To My Heart 94p, North Sheltie’s Memphis Belle 35p, North Sheltie’s Perfect Alibi 10p, 
North Sheltie’s Simply Special 108p, North Sheltie’s The Piano Man 57p, North Shel-
tie’s Wine N Roses 36p)

3. Imaferrari. Inneh: Ingrid M. Pettersen og Jan Thoresen, Tistedal.  279p
(Imaferrari’s Beyond The Rainbow 18p, Imaferrari’s Eliza Of June 12p, Imaferrari’s 
Icecream Rainbow 39p, Imaferrari’s Key To The Rainbow 22p, Imaferrari’s Let’s Twist 
Again 27p, Imaferrari’s Unforgettable Uno 39p, Imaferrari’s Walk The Rainbow 68p, 
Imaferrari’s Xzackt 54p)

Årets oppdretter 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler



4/08 29

4. Mainland. Inneh: Finn Helge Olsen, Ramnes.    273p
(Mainland’s Kismet 34p, Mainland’s O’Boy 34p, Mainland’s Queen Bee 55p, Mainland’s 
Rainstorm 91p, Mainland’s Riverdance 59p)

5. Kelroe. Inneh: Elvy Simonsen og Anne Lise Sivertsen, Kristiansand.  244p
(Kelroe’s Fabolous Attention 48p, Kelroe’s New Hope To Win 130p, Kelroe’s Real 
Queen 66p)

5. Leeland. Inneh: Aud Jorun og Helge Lie, Fjellhamar.   244p
(Leeland Queen In Starshine 139p, Leeland Queen Of Art 99p, Leeland Unique Charm 
6p)

7. Japaro. Inneh: Ian og Margo Nixon, Skottland.    233p
(Japaro By Design 139p, Japaro Laced With Silk 94p)

8. Minnlett. Inneh: Irene, Heidi og Linn Mjelde, Årland.   215p
(Minnlett’s Blue Temptation 13p, Minnlett’s Classic Dream 47p, Minnlett’s Good Look-
ing 10p, Minnlett’s Jackpot 83p, Minnlett’s Jewel 28p, Minnlett’s Midnight Surprise 
14p)

9. Mellsjøhøgda. Inneh: Sissel Tangnes og Johs Olsen, Lillehammer.  188p
(Mellsjøhøgda’s After Dark 26p, Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 12p, Mellsjøhøgda’s 
Olympia 39p, Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust 95p, Mellsjøhøgda’s Xclusive 16p)

10. Lundecock. Inneh: Johnny Andersson, Sverige.    174p
(Lundecock’s Brig O’ Doon 26p, Lundecock’s Fiddler On The Roof 38p, Lundecock’s 
Heaven Can Wait 8p, Lundecock’s Hit-And-Run 75p, Lundecock’s Waterlilly27p)

11. Lyngvetun. Inneh: Grete Olavessen og Paul Rilatt, Rygge.  166p
(Lyngvetun’s Dame Emma 34p, Lyngvetun’s Fame And Fortune 120p, Lyngvetun’s 
Good Fun 12p)

12. Imajan. Inneh: Jan Johansen og Ingrid Pettersen, Råde.   149p
(Imajan’s Joyfull Maja 38p, Imajan’s La Gioia Ferrari 73p, Imajan’s Norwegian Rain-
bow 38p)

13. St.Kilda. Inneh: Laila og Bjørn Lauritzen, Tynset.   140p
(St.Kilda’s All Dollars No Sense 24p, St.Kilda’s Divine Heritage 7p, St.Kilda’s Dream 
West 44p, St.Kilda’s Great Charisma 10p, St.Kilda’s That’s The Spirit 55p)

14. Joyland. Inneh: Kjersti Bosvik og Gro Berg-Johansen, Sandnes.  134p
(Joyland’s Cute Enough 47p, Joyland’s Friends Enough 77p, Joyland’s Made A Million 
10p)

15. La-Min-So. Inneh: Vigdis Berg, Jaren.     122p
(La-Min-So’s Blue Silver Otto 106p, La-Min-So’s Cher 16p)

16. Request. Inneh:Lillemor Engebro, Sverige.    109p
(Request North Destiny 12p, Request Special Rose 28p, Request Star Worrier 32p, 
Request Ultimate Wildrose 37p)
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17. Catoma. Inneh: Wenche Jensen, Berg I Østfold.    98p
(Catoma’s Boy Of Scotch 66p, Catoma’s Guardian Angel 32p)

18. Tunmark. Inneh: Norunn J. Morvik og Bjørn Morvik.   89p
(Tunmark’s Kimberly 11p, Tunmark’s Pride And Joy 78p)

19. Kathimer. Inneh: Kathrin og Knut-Ingen Johansen, Bodø.  84p
(Kathimer’s Amazing Star 20p, Kathimer’s Barbara Streisand 64p)

20. Ha-Dar. Inneh: Robin Swan, USA.     53p
(Ha-Dar Newsworthy 18p, Ha-Dar Winning Edge 35p)

21. Ingivito. Inneh: Ingrid og Harald Vestnes, Ålesund.   51p
(Ingivito’s Dixie 37, Ingivito’s Lizzy Blue Sky 14p)

22. Romarins de Mayerling. Inneh: Sandrine Altier og Pierre Bohn, Frankrike.   49p
(Amour Amour Douglas de Mayerling 12p, Anakin Skywalker Jedi de Mayerling 37p)

23.Galaxie Dobe. Inneh: Bjørg Luther, Bodø.    48p
(Galaxie Dobe’s Chardonnay 18p, Galaxie Dobe’s Tika Dushess 10p, Galaxie Dobe’s 
True Tatiana 20p)

24. Moorwood. Inneh: Per Svarstad, Sverige.    45p
(Moorwood Appealing Look 32p, Moorwood Fashion World 13p)

25. Antimon. Inneh: Anita og Bente Kristin Rekdal, Ålesund.   36p
(Antimon’s On Level With The Best 20p, Antimon’s On My Own 16p)

26. Orreknuppen, Inneh: Inger Krogstad, Nordberg.   33p
(Orreknuppen’s Isak 12p, Orreknuppen’s Sweet Pea 13p, Orreknuppen’s Unbreakable 
Spirit 8p)

27. Sunland. Inneh: Berit og Reidar Lund, Høvåg.    28p
(Sunland’s Oh Pretty Woman 8p, Sunland’s Supreme 20p)

28. Shellrick. Inneh: Anne Reider, Sverige.     27p
(Shellrick’s King Cool 15p, Shellrick’s View Of Life 12p)

28. Karmell. Inneh: Karin og Melvin Haugen, Skjåk.    27p
(Karmell’s Scero Little Boy 19p, Karmell’s X-File 8p)

30. Oddeskogen. Inneh: Nina Merete Nicolaisen, Evje.   26p
(Oddeskogen’s Always Sweet Dreams 15p, Oddeskogen’s Beautiful Angel 11p)

31. Thoco. Inneh: Rolf, Brit-Unni og Hanne Bolgnes, Sjetnemarka.  25p
(Thoco’s Indian Pearl 19, Thoco’s Zip Zippe Nipp 6p)

32. Sheltibo. Inneh: Ole-Johnny Markussen og Arnhild Carlsen, Revetal. 22p
(Sheltibo’s Backyard Baby 8p, Sheltibo’s Blue Movie 14p)

33. Rajo. Inneh: Ragnhild Jensen og Trond Laksforsmo, Trofors.  16p
(Rajos Tim Tim 10p, Rajos Titti 6p)
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1. Int Nord Uch Marnham Montanner, e. Sissel Tangnes, 
Lillehammer.       58p (10)

2. N S Uch Truels Monty Boy, e. Ellinor Selvik, Harstad.  38p (4)
3. N DK Uck NordV-02 Karmell’s Scero Little Boy, e. B. og R. Lund, Høvåg. 
        33p (3)
4. S-A Fin Ch Milesend Dancing Major, e. Tangnes og Monsholm, Lillehammer. 
        23p (3)
5. Int Nord Uch LP I, II Request North Destiny, e. K. Nilsson, Sverige.  18p (2)
6. N Uch Westhlover Simson, e. Jan Johansen, Råde.  17p (2)
7. Leeland X-Mas Cracker, e. Å. Hedløf, Sverige.   12p (1)
8. N Uch Antimon’s On Level With The Best, e. M. Vågnes, Langevåg.  10p (1)
9. N Uch Japaro D’Joker Of Sommerville, e. Tangnes og Johannessen, 
    Lillehammer.       9p (1)
10. Playtime’s Fine Class, e. R. Jensen og T. Rosenlund, Hamar.  6p (1)

Årets veteran hann 
Tallet i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i klassen.
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1. N Uch NV-02 Tooniehill Tender Queen, e. J. Hestengen 
og I. Myklebostad.      76p (20)

2. N Uch Imajan’s La Gioia Ferrari, e. G. Olavessen og P. Rilatt, Rygge.  69p (18)
3. N Uch Hillacre Heat O The Nite, e. Norunn Jacobsen, Ostereidet. 67p (7)
4. Hasimo’s Adorable Pearl, e. Sigrun og Harald Bjerkvoll, Vestnes. 65p (7)
5. LPI Request Ultimate Wildrose, e. K. Nilsson, Sverige.  50p (5)
6. N Ach Ingivito’s Dixie, e. Ingrid og Harald Vestnes, Ålesund. 45p (4)
7. N S Uch St.Kilda’s Divine Heritage, e. L. Lauritzen, Tynset. 43p (5)
8. N Uch Sheltibo’s Backyard Baby, e. Arnhild Carlsen, Revetal. 25p (4)
9. Dunbrae Wish Apon A Rainbow, e. I. Pettersen og M. Høili, Tistedal.  24p (4)
10. N S Uch St.Kilda’s Great Charisma, e. L. Lauritzen og L. Steen, Tynset.22p (2)
11. N Uch Antimon’s Just For Me, e. A. og J. Rekdal, Ålesund. 16p (2)
12. La-Min-So’s Cher, e. Ingrid Pettersen, Tistedal.   12p (1)
13. Mellsjøhøgda’s Trust Me, e. Sissel Tangnes, Lillehammer. 8p (1)
14. N S Uch Mellsjøhøgda’s New Nugget, e. S. Tangnes, Lillehammer.   4p (1)
15. Shemareena’s Cilliana, e. Leksbø og Jacobsen, Lyngdal. 3p (1)

Årets veteran tispe 
Tallet i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i klassen.
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1. Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize, e. Sissel Tangnes, 
       Lillehammer.       16p (15)
2. Orreknuppen’s Unbreakable Spirit, e. Carina Dybvig, Dal. 16p (9)
2. N Uch NordJV-07 Lundecock’s Hit-And-Run, e. Finn Helge Olsen, Ramnes.   
        16p (9)
4. Rajos Tim Tim, e. Aune og Eivindsen, Trofors.   16p (4)
5. Imaferrari’s Let’s Twist Again, e. Marit Bonsaksen, Langevåg. 15p (16)
6. Croft’s The Master, e. Kåre Susort, Hafrsfjord.   15p (15)
7. Minnlett’s Midnight Surprise, e. Irene Mjelde, Årland.  15p (11)
8. Fairyhome’s Flash Dance, e. G, Berg-Johansen og N. Jacobsen, Sandnes.  
        14p (18)
9. Fairyshell Turn Back Time, e. A. Lie og G. Skaatan, Sveio. 14p (15)
10. Minnlett’s Jackpot, e. Irene Mjelde, Årland.   13p (17)
11. Microgården’s Maharaja, e. A-C Johannessen, Degernes. 13p (13)
12. Lyngvetun’s Good Fun, e. G. Olavessen og P. Rilatt, Rygge. 12p (15)
13. Croft’s I Want It All, e. J. Andersen og K. Torgersen, Sandnes. 12p (12)
14. North Sheltie’s The Piano Man, e. Lillegården og Megård, Straumen   12p (8)
15. Fjordsheltie’s Always A Hero, e. Grete Skeie, Sandeid.  11p (15)
16. La-Min-So’s Diamond Dandy, e. Berit I. Bær, Honningsvåg. 11p (10)
17. Dalemoor D’ Legend, e. E. Åbodsvik, Glomfjord.  11p (7)
18. Gosbäcken’s Oliver Zonett, e. Arne Løland, Sola.   9p (24)
19. Request Favourite Love, e. W. Hansen og B. Bær, Harstad. 8p (2)
20. Karmell’s X-File, e. Inger Krogstad, Nordberg.   6p (8)
21. Kathimer’s Dew Of Ben Nevis, e. K. Johansen og H. Kanstad, Bodø.   6p (6)

Årets junior hann 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt
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22. Antimon’s Remember Me, e. Marianne Vågnes, Langevåg. 6p (5)
23. Cronys Solitaire, e. M. Anderson-Thoren, Sverige.  5p (6)
23. Tiakaro’s Vin Diesel, e. Hallgrimsen, Svelvik.   5p (6)
25. Blue Heaven S Midnight Cowboy, e. Robin Swan, USA.  4p (6)
25. Shelteam Ace Of Diamonds, e. Lotta Jidegren, Sverige.  4p (6)
27. Goldmine’s Xiting Exxon, e. Hege Marie Granberg, Oppaker. 4p (3)
28. Galaxie Dobe’s Fabi Dubonett, e. Raymond Andreassen, Tverlandet.  4p (2)
28. Rivergate’s One In The Million, e. Ragnhild og Alf-Inge Johnsen, Tvedestrand. 
        4p (2)
30. Rannerdale Oliver Twist, e. P. Karlsson og M. Bertilsson, Sverige.   3p (14)
31. Windy Peak Unexpected Love, e. Annika Mojanis, Sverige. 3p (6)
32. Croft’s Ring Of Change, e. Ann Kristin Nyborg, Brandval. 3p (3)
33. Belmaras Mao Zedong, e. Ine R. Wiig, Sandefjord.  3p (2)
33. Ingivito’s Joyful Friend, e. Kristine Mattland, Ålesund.  3p (2)
35. Eastdale Just A Space Reflection, e. B og J. Book, Sverige. 2p (14)
36. Runabjørn’s I Am Junior, e. M. A. Suhr.   2p (5)
37. Flinthaug Lucas In Blue, e. T. I. Finnstad, Skarnes.  2p (3)
38. La-Min-So’s Henry Morgan, e. Frid Gillebo, Oslo.  1p (14)
39. Mellsjøhøgda’s Black Tiger, e. T-E. Esbjørnsen, Raufoss. 1p (6)
40. Kelroe’s Real King, e. A.G. og J. Tollaksen, Haugesund.  1p (4)

1. Minnlett’s Jackpot, e. Irene Mjelde, Årland.  16p (14)

Årets unghund hann 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt
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2. Goldmine’s Xiting Exxon, e. Hege Marie Granberg, Oppaker. 16p (13)
3. Orreknuppen’s Unbreakable Spirit, e. Carina Dybvig, Dal. 16p (8)
4. Lundecock’s Brig O’ Doon, e. Johnny Andersson, Sverige. 16p (7)
5. Galaxie Dobe’s Chardonnay, e. U.M. Sorkmo, Bodø.  14p (7)
6. Degallo The Likely Lad, e. Leanda Scott, Skottland.  13p (11)
7. Rivergate’s One In The Million, e. Ragnhild og Alf-Inge Johnsen, Tvedestrand. 
        12p (13)
8. St.Kilda’s That’s The Spirit, e. Laila Lauritzen, Tynset.  12p (6)
9. Imperial’s Royal Jester, e. Lauritzen og Carlsen, Tynset.  11p (11)
10. Gosbäcken’s Oliver Zonett, e. Arne Løland, Sola.  10p (8)
11. Karmell’s X-File, e. Inger Krogstad, Nordberg.   9p (7)
12. Degallo The Real Deal, e. Leanda Scott, Skottland.  8p (7)
13. Croft’s Twilight Zone, e. J. Andersen og K. Torgersen, Sandnes. 8p (5)
14. North Sheltie’s Perfect Alibi, e. Kay-Tore Pedersen, Sortland. 7p (7)
15. Minnlett’s Good Looking, e. Irene Mjelde, Årland.  7p (4)
16. Microgården’s Look This Way, e. A-C. Johannessen, Degernes. 6p (7)
17. Croft’s The Master, e. Kåre Susort, Hafrsfjord.   6p (6)
18. Fairyshell Turn Back Time, e. A. Lie og G. Skaatan, Sveio. 6p (5)
19. Jefsfire Story Teller, e. Sissel Tangnes, Lillehammer.  5p (8)
20. Flying Without Wings, e. S. Thollefsen, Revetal.  4p (3)
20. N Uch Tunmarks Pride And Joy, e. Norunn Jacobsen, Ostereidet.   4p (3)
22. N Uch NordJV-07 Lundecock’s Hit-And-Run, e. F.H. Olsen, Ramnes.   4p (2)
22. Fairyhome’s Flash Dance, e. G. Beg-Johansen og N. Jacobsen, Sandnes.  
        4p (2)
24. Request Star Worrier, e. K. Nilsson, Sverige.   3p (3)
24. Ankidanki’s Anton, e. E.A. Hagen, Koppang.   3p (3)
26. Black Side The Moon de Mayerling, e. Sissel Tangnes.  2p (4)
27. Scarlet-Red’s Unique Blue Turbo, e. G. Olavessen og G. Randeberg, Sandnes. 
        2p (3)
28. Fjordsheltie’s Always A Hero, e. Grete Skeie, Sandeid.  1p (6)
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1. Kelroe’s New Hope To Win, e. E. Simonsen og A.L. Sivertsen, Kris-
tiansand.       16p (23)

2. Croft’s And Justice For All, e. Olsen, Carlsen og Feijen, Ramnes. 16p (20)
3. Kelroe’s Real Queen, e. E. Simonsen og A.L. Sivertsen, Kristiansand.   16p (14)
4. Croft’s Wild Wine, e. Torkild og Wenche Tangen.   16p (11)
5. Joyland’s Cute Enough, e. Gro Berg-Johansen, Sandnes.  15p (17)
6. Catoma’s Guardian Angel, e. W. Jensen og O-M. Tveter, Berg I Østfold. 14p (33)
7. North Sheltie’s Destiny Calls, e. Anne og Rune Haugstvedt, Sortland.  14p (20)
8. St.Kilda’s Dream West, e. I. Gullvik og F. Frivåg, Sortland. 13p (22)
9. St.Kilda’s All Dollars No Sense, e. L. Lauritzen og I. Gullvik, Sortland.  13p (14)
10. Microgården’s Make A Wish, e. A-C. Johannessen, Degernes. 12p (39)
11. Croft’s Party Animal, e. Wenke og Torkil Tangen.  12p (16)
12. Westhlover Joline, e. B.W. Johansson, Sverige.   12p (3)
13. Tiakaro’s Dea Dior, e. Thor og Gunn Hallgrimsen, Svelvik. 11p (32)
14. Rajos Titti, e. Mathiesen, Mo I Rana.    11p (15)
15. Ingivito’s Jocular Bibi, e. Ingrid og Harald Vestnes, Ålesund. 10p (9)
16. Elvarheim’s Schangri La, e. Anne-Karin Cristiansen, Rogne. 8p (24)
17. Minnlett’s Midnight Melody, e. Norunn Jakobsen Morvik 8p (8)
18. Sheltiefarmen’s Cindy, e. Anita og Frode Pettersen, Åsen. 8p (5)
19. Oddeskogen’s Fine Fashion, e. Ewa E. Nilsen, Harstad.  7p (9)
19. Minnlett’s Jewel, e. Nydal og Våge.    7p (9)

Årets junior tispe 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt
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21. Croft’s A Kind Of Magic, e. Torkil og Wenke Tangen.  6p (11)
22. Kathimer’s Barbara Streisand, e. K og K-I. Johansen, Bodø. 6p (9)
22. Chiroskas Special Charm, e. Ewa Nilsen, Harstad.  6p (9)
24. Elvedalens Brunette, e. Berit Bær, Honningsvåg.  6p (7)
24. Sunborne Paradise Pace, e. Susanne Hov, Ålesund.  6p (7)
26. Fjellvei Tinka, e. Berit Bær, Honningsvåg.   5p (9)
27. Eagermind Saeta Blanditia, e. Caroline og Gro Mauseth, Fetsund.   4p (18)
28. Sunsweet Stop The Music, e. Birgit Steen, Sverige  4p (6)
29. Ankidanki’s Maria, e. Inger Krogstad, Nordberg.  4p (4)
30. Havly’s Blooming Hope, e. Gunnhild og Magnus Arne Otterlei. 4p (2)
31. Mellsjøhøgda’s Ain’t She Special, e. S. Tangnes og K. Sjöquist, Lillehammer. 
        3p (21)
32. Kathimer’s Coco Chanel, e. K. og K-I. Johansen, Bodø.  3p (12)
33. Roikie’s Miss Breezy, e. M. og A. Stenstadvolden, Oslo.  3p (10)
34. Imaferrari’s Icecream Rainbow, e. J. og Ø. Tostrup, Ås. 3p (5)
35. Imaferrari’s Key To The Rainbow, e. I. Pettersen og J. Olsen, Tistedal.  3p (4)
35. Galaxie Dobe’s Tika Dushess, e. Bjørg Luther, Bodø.  3p (4)
35. Cronys Sunday Gold, e. Irene Heggen, Aurskog.  3p (4)
38. Scarlet-Red’s Uma, e. Gunn Randeberg, Sandnes.  3p (3)
38. Elvarheim’s Real Sensation, e. Anette Henriksen, Larvik. 3p (3)
40. Havly’s Be My Hope, e. Harald og Sigrun Bjerkvoll, Vestnes. 3p (2)
41. La-Min-So’s Dear Demon, e. AK. Scheen og V. Berg, Jaren. 2p (19)
42. North Sheltie’s Apple Blossom, e. A.J. Krantz, Sørvik.  2p (14)
43. Kelroe’s Real Glowing Star, e. E. Simonsen og A.L. Sivertesen, Kristiansand. 
        2p (4)
44. Fjellro’s Cajsa, e. A-K. Nyborg, Brandvall.   2p (3)
44. Ramzo’s Nitra, e. Vaatsveen og Stiegen, Våle.   2p (3)
46. Ingivito’s Kaya To Yu Wang, e. Myklebust og Lande, Aurskog. 1p (8)
47. Seascape’s Dear Dina, e. Wenche Ravik, Bodø.   1p (4)
47. Nezmarkas Hannah Lulah, e. Kjerstin Holen   1p (4)
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3. Croft’s Wild Wine, e. Wenke og Torkil Tangen.   16p (9)
4. Tiakina Talkblu At Thoco, e. R, B-U, og H. Bolgnes.  15p (17)
5. North Sheltie’s Wine N Roses, e. Laila Lauritzen, Tynset.  11p (13)
6. Mellsjøhøgda’s Winter Zurprize, e. Sissel Tangnes, Lillehammer. 10p (17)
7. Imaferrari’s Icecream Rainbow, e. J. og Ø. Tostrup, Ås.  9p (16)
8. Kathimer’s Britney Spears, e. Gunnhild og Magnus Arne Otterlei, Vartdal.  
        9p (10)
9. Mellsjøhøgda’s Xclusive, e. Ann-Kristin Stordahl.  8p (9)
10. Imaferrari’s Key To The Rainbow, e. J. Olsen og I. Pettersen, Tistedal.  8p (8)
11. Kelroe’s New Hope To Win, e. E. Simonsen/A.L. Sivertsen, Kristiansand.8p (6)
12. Sunborne Jazzy Tulla, e. Ingrid Frøysa, Hosle.   8p (4)
12. Minnlett’s Jewel, e. Elisabeth V. Nydal/Vibeke V Våge.  8p (4)
14. Orreknuppen’s Urda, e. Inger Krogstad, Nordberg.  7p (13)
15. Mainland’s Stephanie, e. Jensen og Larsen, Ingeberg.  7p (3)
16. Sheltoon Eden, e. Jonassen, Mortensen og Brunzell, Lier.  6p (7)
17. Chiroskas Special Charm, e. Ewa Nilsen, Harstad.  6p (6)
18. Thoco’s Zip It, e. Hanne Bolgnes.    6p (5)
19. Turmaja’s Ilja Rose, e. Iris Antonsen, Harstad.   6p (4)
20. Oddeskogen’s Fine Fashion, e. Ewa Nilsen, Harstad.  4p (6)
21. Kelroe’s Real Queen, e. E. Simonsen og A.L. Sivertsen, Kristiansand.  4p (3)
22. Trolljenta, e. Helene Myrvang, Aurskog.   4p (2)
23. Thoco’s Zip Zippe Nipp, e. Arve Nilsen, Fauske.  4p (1)
23. Galaxie Dobe’s Zorba Ziona, e. Frank Kristiansen, Tjongsfjorden.   4p (1)
23. Krohnegården’s Sol-Li-Mi, e. Trude Holmen, Ask.  4p (1)
23. Kathimer’s Bridget Jones, e. Rask og Jensen, Båtsfjord. 4p (1)
23. Päivänpaiisteen I Love You, e. Auli Näsi, Finland  4p (1)

Årets unghund tispe 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt

1. Mellsjøhøgda’s Vision Of 
Trust, 
e. C. Mauseth og S.D. Randeberg, Fet-
sund. 16p (15)

1. Kathimer’s Barbara 
Streisand, 
e. K. K-I. Johansen, Bodø.  16p (15)
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28. Imaferrari’s High And Low, e. Pettersen og Flood, Tistedal. 3p (9)
29. Päivänpäisteen Justiina, e. Auli Näsi, Finland.   3p (3)
29. Imaferrari’s Inside The Rainbow, e. Kathe Aastad, Kolbotn. 3p (3)
29. Tunmark’s She’s The One, e. Marianne Breistein, Breistein 3p (3)
32. Adriane, e. Konovalova, Ålesund.    3p (2)
32. Joyland’s Brown Enough, e. Usken, Hommersåk.  3p (2)
34. Ingivito’s Jocular Bibi, e. Ingrid og Harald Vestnes, Ålesund. 2p (4)
34. Scarlet-Red’s Undecover Salsa, e. Hilde Heggen, Aurskog. 2p (4)
36. Imaferrari’s H20, e. Pedersen og Pettersen, Halden.  2p (3)
36. Vallkroken’s Burning Love, e. Eva Olsson, Sverige  2p (3)
38. Mellsjøhøgda’s Ain’t She Special, e. S. Tangnes og K. Sjöquist, Lillehammer. 
        1p (4)  
 

Rosiner gir nyresvikt hos hund

Siden 2001 er det rapportert en rekke tilfeller av nyresvikt hos hunder 
som har spist druer eller rosiner. Det viser en artikkel av Kristin Opdal 
Seljetun og Nils R. Søli i desemberutgaven av Norsk veterinærtidsskrift 
2008. 

Dødelig: - Hvis vi regner på det, er det snakk om fire-fem rosiner per kilo 
hund, som kan gi dødelig forgiftning på hunder, sier professor Nils R. Søli 
ved Norges veterinærhøgskole til NRK. 

Farlig smågodt: Hvor giftig druer, rosiner, macadamianøtter og tyggegum-
mi med søtningsstoffet xylitol er for hunder fremgår i en artikkel av Søli 
og veterinærkollega Kristin Opdal Seljetun ved Giftinformasjonen i Norsk 
veterinærtidsskrift nr 9/2008.

Kontakt veterinær: - Tre tyggegummibiter til en ti kilos hund kan gi 
forgiftning, sier Søli. Han råder hundeeiere til å oppsøke veterinær ved 
mistanke om inntak av druer, rosiner eller tyggegummi. Symptomer og 
behandling ved denne typen forgiftninger er omtalt i artikkelen av Søli og 
Seljetun.

Les artikkelen: Artikkelen ”Hvor giftig kan druer, rosiner, macadamianøtter 
og xylitol være for hunder? En litteraturoversikt” er lagt ut på Veterinær-
foreningens nettside. Se under Norsk veterinærtidsskrift nr 9/08. default.
asp?V_ITEM_ID=322

VI GRATULERER !
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Klubbkontakt: Randi Scheen, tlf 22 50 50 41

Klubbkontakt: Linda Grimsmo, tlf 934 88 033

Minner om søndagsturer på Hellestø 
på følgende datoer:   

15. mars
5. april
26. april
10. mai         

Her er bilder fra treffet nå i januar.  Det var ganske så mange som stilte 
opp. Været var pent og hunder og tobeinte koste seg på tur.

Oppmøte kl 15:00 på parkerings- 
plassen   
 
Vennlig hilsen Linda

25. februar 2009 kl. 19.00:  
Medlemsmøte i Oslo området. i Samfunnshuset Vest på Røa.  
Forespørsler og informasjon til Randi Scheen, Tlf.: 22505041
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Klubbkontakt: Ingrid Svendal, tlf. 56 35 09 35 / 952 31 560

Klubbkontakt: Ann-Cathrin Johannessen, tlf. 69 22 30 05

Klubbkontakt: Tove Tång, tlf. 93 00 73 07

Arboretet 24. august 2008 
 
For første gang var det fellestur 
med Collie-klubben og Sheltie-klub-
ben. Det var en fin opplevelse, og 
det var sju collier og fem sheltier 
med.  Så det var en stor gjeng som 
gikk på tur i det fine været.

Velkommen til treff i Østfold søndag den 19. april kl. 12.00. 

Treffet blir avholdt i Degernes hos Ann-Cathrin (Micro) og Milos på Micro-
gården. Ta med en stol og en gave til lotteriet. Det blir litt forskjellige 
aktiviteter denne dagen. Vi prøver oss på valpetrening og pelsstell. Litt  
morrokonkurranser skal vi også få til.

Veibeskrivelse:
Fra Haldenområdet: Kjør riksveg 22 mot Mysen - etter Vadtvedt og sprosse-
fabrikken er det ca 500 meter på høyre hånd. Det er skiltet med sheltie-
plakat og huset er hvitt.

Fra Sarpsborgområdet: Kjør mot Rakkestad - ta av mot høyre til Vatvedt 
midt på "fotoboks sletta". Der veien butter i riksvei 22 ta av mot venstre 
mot Mysen - og samme som ovenfor.

Vel møtt til dere alle sammen.
Hilsen Ann-Cathrin

forts. neste side.....
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Forts Hordaland... 
 
Tur til Lyderhorn 22. juni 2008.

I dag var det en tur for de spreke.  
Turen gikk til Lyderhorn, 396 m.o.h.  
Fint oppmøte i dag, og og syv  
hunder var med på turen.  Været var 
bra til å begynne med, men etter 
hvert begynte det å regne litt.  Men 
hva gjør vel det for en bergenser?   
Å nå toppen og nyte utsikten var 
flott, utsikten fra Lyderhorn er  
upåklagelig.  Og alle hundene koste 
seg sammen som vanlig.   
Takk til alle for en flott tur!

Klubbkontakt: Henriette Moland, Tlf 95 88 08 79

Aktiviteter for NSSK Vestfold våren 09:

Turer, oppmøte kl 12.00:

Søndag 8. mars: Tur til Flautangen på Østerøya i Sandefjord
Søndag 12. april: Tur til Eftang i Larvik
Søndag 10. mai: Tur til Nesbrygga fra Knarberg på Nøtterøy
Søndag 7. juni: Tur på naturstien i Stokke. Oppmøte ved Borgen kai

Ringtrening, oppmøte kl 18.00:

Onsdag 25. mars: Kodal skole
Onsdag 29. april: Kodal skole 
Onsdag 27. mai: Kodal skole
Onsdag 24. juni: Kodal skole

Det vil bli en sommeravslutning i juni, mer informasjon om denne kommer 
senere. 

Ring for veibeskrivelse eller om det er noe dere lurer på. 

Hilsen:
Henriette R. Moland 
tlf: 95880879
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Klubbkontakt: Kathrin Johansen, tlf. 47 25 96 57

Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35

Klubbkontakt: Solveig Gundersen, tlf. 35 97 22 10

Så har vi hatt adventstreff i Bodø. Dette er andre året vi har treff første 
søndag i advent, kanskje vi har fått en tradisjon her? Det var bitende kaldt 
den dagen og stiv kuling, så det var ikke så mange som kom. Men vi som 
var der koste oss godt, og hundene ser ikke ut som å bry seg om været.

Turen i år gikk til Mørkved bukta, en 
yndet turplass, som ligger ved
inngangen til Saltenfjorden.
Oppmøtet var kl 12, så vi fikk litt 
dagslys med oss.
Knut-Inge hadde gått i forveien og 
satt opp levegg, og fyrt opp bål,
dermed var bålkaffen snart klar. 
Flere av de som kom hadde med 
kaker og lefse til kaffen.

Og så vanket det jo selvfølgelig litt 
til hundene.... 
 
De fleste hunden fikk spring løs 
og kose seg, men så er det ei der 
som tror ho er elghund. Ho sprang 
avgårde for å lete etter elgen 
(som ferdes i området). 
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Klubbkontakt: Margareth Bergesen Hals, tlf. 77 28 24 81 / 47 26 93 27

Klubbkontakt: Ingrid Vestnes, Tlf 70 15 03 26

Klubbkontakt: Unni Gumpen, tlf. 38 05 06 04

På bildet under er gjengen på to- og 
firbente samlet rundt bålet

Eg vil takke alle som har har deltatt og hjelpt meg i denne perioden eg har 
sittet som klubbkontakt.
 
Ingrid A. Vestnes har no tatt over klubbkontaktvervet i fylket vårt.
Eg ønsker ho lykke til.
 
Mvh Gunnhild Otterlei

Vi håper på mange flere til neste år, 
vær eller ikke vær ;-)

Til alle medlemmer som bor i Bodø 
og omegn: 
Vi har treff hver mandag kl 18.00
Oppmøte ved Støver skole.  
Ta gjerne kontakt m/undertegnede.

Jeg tar gjerne imot tips fra rundt 
omkring i nordland, på aktiviteter vi 
kan få igang. 

Hilsen Kathrin

Forts. Nordland…



Etter å ha besøkt Norge mange 
ganger jeg var glad for å bli bedt om 
å komme og bedømme valpe-og vet-
eran showet til NSSK i deres nydelige 
land. 

Min hann 4-6 mnd vinner LYNGVE-
TUN’S IVERSON’S LUCKY var en 
godt konstruert baby med et godt 
formet hode. Jeg håper han oppfyller 
sine løfter når han modnes. 
Den eldre hannvalp klassen ble vun-
net av en annen nydelig valp, LYN-
GVETUN’S GOOD FUN,. Han fort-
satte med å vinne Beste valp på 
utstillingen. En herlig showhund i 
god pelskondisjon. Han var handlet 
og presentert bra og igjen er en meg-
et lovende baby.  Godt konstruert og 
et godt hode med fin form. Jeg var 
overrasket over å finne ut etter ut-
stillingen at han var barnebarn av 
våre gamle gutt hjemme. 

Når det var tispenes tur til å bli 
bedømt ble første klassen vunnet av 
en liten tricolour jente SHEMAREE-
NA’S HOLD ON BE STRONG Hun 
var veldig søt og hadde en fin form. 
Jeg håper hun får mer selvtillit når 
hun blir eldre. 
På den helt andre siden av skalaen 
ble 6-9 mnd tispeklassen vunnet av 
sobeljenta CROFT’S A KIND OF 
MAGIC. Hun var ikke en liten jente 
og vil trolig bli for stor som vok-
sen. Men jeg likte henne virkelig, og 
denne ene feilen ble avveid i forholdt 
til hennes mange fortrinn. Hodet, 

form, konstruksjon og bevegelse er 
alt det standarden ber om. 
Hun er en ære for oppdretterne. 

Når det kom til Veteraner var det to 
kvalitets- gamle menn INT NORD 
UCH MARNHAM MONTANNER og 
S-A FIN CH MILESEND DANCING 
MAJOR, en far og sønn som jeg har 
beundret en stund. Denne dagen vant 
sønnen klassen ettersom han hadde 
beste bevegelsene for dagen. Vin-
neren har et herlig hode og uttrykk 
og en god lang hals og god helhetlig 
form, gode bein og riktig pelstype. 

Tispe klassen hadde flere kvalitet-
stisper. Jeg beundret spesielt de to 
første. Til slutt fikk min vinner det 
på grunn av hennes vakre feminine 
siluett,  NUCH IMAJAN’S LA GIOIA 
FERRARI, søtt uttrykk og godt hode. 
Hun er super i bevegelse og en her-
lig showdame. Hun er en sann ære 
for sine eiere og et godt eksempel for 
rasen.

Så ikke bare var jeg veldig fornøyd 
med å dømme disse kvalitetshun-
dene, men er takknemlig for gjest-
friheten fikk jeg hele tiden.
 
Takk til alle.
Leanda Scott

DOMMERKOMMENTAR FRA 
NSSKs VALPE-OG VETERANSHOW 2008

Av Leanda Scott
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JUL I NOVEMBER
Tekst: Jostein Tostrup. Foto: Gunn Randeberg

Siste helgen i november arrangerte 
NSSK sin andre juleutstilling i his-
torien. Etter fjorårets suksess var 
mange spente på om årets versjon 
ville bli like bra. Det ble den. 

Lørdag 29. november var det duket 
for juleutstilling på Tomb Jordbruks-
skole ved Råde. Utstillingskomiteen 
hadde som vanlig gjort sitt ypperste 
for at arrangementet skulle gå så 
knirkefritt som mulig. Alt gikk som 
det skulle og folk koste seg både i og 
utenfor ringen. 

60 voksne sheltier var påmeldt denne 
dagen og av disse var det 53 som 
møtte opp. Disse fikk muligheten til 
å vise seg frem for spesialdommer 
Hugh McGucken fra Irland. Han 
driver kennel Colroy og har lang er-
faring med rasen. Mr. McGucken må 
nok ha vært svært fornøyd med kval-
iteten på det som ble fremvist, for 
han delte ut hele 30 CK og nesten 
ingen blå. 

Beste hannhund ble Grete Olavessen 
og Paul Rilatts import fra Skottland, 
nemlig N Fin Uch Sommerville 

Scottish Boy (Spike). Han slo den 
unge tispa Mellsjøhøgda’s Vision 
Of Trust (Villa), som eies av Caroline 
Mauseth og Silje L. Randeberg, i siste 
runde og ble dermed Best I Rasen.  
BIR-valp ble ingen ringere enn Spikes 
barnebarn Lyngvetun’s Just A Fer-
rari (Mira) som har samme eiere som 
sin bestefar. BIR-veteran ble vunnet 
av den gamle stjernen N Uch NV-02 
Tooniehill Tender Queen, som eies 
av Ingrid Myklebostad og Jill Hesten-
gen i Oslo.

Kiosksjef Torill Johannessen vartet 
på sedvanlig vis opp med masse godt 
som sultne utstillere kunne kjøpe for 
en billig penge. Pølser, vafler, brus og 
masse annet godt var å få tak i, noe 
undertegnede kan skrive under på 
at gjorde godt etter et par runder i 
ringen.

Den vellykkede dagen ble avsluttet 
med julebord i regi av NSSK. Det var 
dessverre ikke så mange som hadde 
meldt seg på, men festen skal  etter-
sigende ha vært både fuktig og 
innholdsrik.
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BIR og BIM valp

Beste hannhund klasse

BIR og BIM voksen

Beste tispe klasse
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DOMMERKOMMENTAR
av Hugh McGucken, Irland, oversatt av Jostein Tostrup

Her deler dommer Hugh McGucken 
noen av tankene sine etter juleutstill-
ingen med oss:

Jeg vil først få takke styret i Norsk 
Shetland Sheepdog Klubb for å ha 
invitert meg til å dømme denne pres-
tisjefulle utstillingen, samt for deres 
harde jobb bak kulissene for å gjøre 
utstillingen til en suksess. Jeg vil 
også takke utstillerne for at de lot 
meg dømme hundene sine.

Kvaliteten på hundene ved denne ut-
stillingen var av en høy standard, noe 
antallet CK jeg delte ut reflekterte. 
Det var vanskelig å dømme valpene 
i klasse 4-6 mnd da de modnes for-
skjellig. Den beste tispevalpen, samt 
BIR-valp var Lyngvetun’s Just A Fer-
rari. Hun hadde et veldig fint hode, 
var godt konstruert og hadde gode 
bevegelser. Mine to toppvinnere var 
N Fin Uch Sommerville Scottish Boy 
og Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust. De 
hadde begge alle de egenskapene 
som jeg så etter, i tillegg til at de ut-
merket seg i type og presentasjon. 

Da begge to var av slik høy kvalitet 
ble det veldig vanskelig for meg å 
velge hvem som skulle bli BIR. Min 
toppveteran ble N Uch NV-02 Toonie-
hill Tender Queen. Også her var det 
vanskelig å bestemme seg for hvem 
som skulle vinne av hannhund og 
tispe, men til slutt ble det alderen 
som avgjorde.

Jeg ble spurt om deres hunder kunne 
konkurrere med våre hunder i Storbri-
tannia. Til det svarte jeg ja, men at 
presentasjonen måtte bli bedre. Når 
jeg dømmer ser jeg etter følgende:

- Type: Dette er det viktigste. For  
   uten type har du ikke en sheltie.
- Konstruksjon: Taler for seg 
   selv.
- Helhet og balanse.

Jeg vil takke de som tok seg av meg, 
samt de som ordnet med mat. Det 
ble meget høyt verdsatt. Jeg vil også 
takke min skriver og ringsekretær, da 
disse gjorde en strålende jobb.

Takk for at jeg fikk komme.
Hugh.
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ENGLANDSNYTT
ved Barbara Thornley

Foto: Tony Bridge

I mitt første bidrag til bladet, tenkte 
jeg at jeg kunne forklare litt om ut-
stillingsscenen i Storbritannia,  som 
er ganske annerledes enn FCI sys-
temet som eksisterer i Norge. Jeg 
setter pris på at mange sheltiefolk i 
Norge har besøkt utstillinger her og 
kjenner reglene, men det finnes også 
andre som ikke vet forskjellene, så 
denne forklaringen er hovedsakelig 
for dem! 

Vi har to typer hovedutstillinger; 
Championship shows og open shows. 
Et championship show er der En-
gelsk Kennel Club tildeler Challenge 
sertifikater til den beste hannhund 
og beste tispe i hver rase (vi kaller 
dem CC’s) og en hund/tispe trenger 
tre CC’s (cert) for å bli champion. På 
open shows gis ingen CC’s , så der-
for, uansett hvor mye en hund vinner 
her så teller ikke poengene for å få 
championtittel. Vi kan samle poeng 
vinner på open shows som kan gå 
mot en Junior Warrant, dette er for 
hanner/tisper under atten måneder. 
Open shows er for det meste små, 
lokale, ”all breed’ show” og tjene som 
en trening for championship shows. 

Vi har flere klasser på våre utstill-
inger enn hva dere har i Norge. På 
de store ”all breed” Championship 
shows har vi vanligvis en dommer 
som dømmer hannene først, etter-
fulgt av tispene. Crufts er et unntak 

der det er en dommer for hanner og 
en for tisper. 

Klasseinndelingen er som følger:
Minor Puppy•  (seks til ni måned-
ers alder)
Puppy•  (seks til tolv måneders 
alder)
Junior•  (seks til atten måneders 
alder)
Yearling•  (seks til 24 måneders 
alder)
Novice•  (for hunder som ikke har 
vunnet et CC eller 3 eller flere 
1.priser på championship shows)
Graduate•  (for hunder som ikke 
har vunnet CC eller 4 eller flere 
1.priser på championship shows)
Post Graduate•  (for hunder som 
ikke har vunnet CC eller 4 eller 
flere 1.priser på championship 
shows i Post Grad, Mid Limit, 
Limit eller Open class)
Limit•  – (for hunder som ikke er 
champions og har ikke vunnet 
mer en 7 1.priser i limit eller open 
class på championship shows)
Open•  – (for hvilken som helst 
hund i rasen). Hvis en champion 
blir stilt, er den i denne klassen 
og må konkurrere med andre 
champions, i tillegg til andre som 
ikke er champions. 

Det vil si at vi har aldersbegrensede 
klasser, etterfulgt av klasser hvor 
påmeldingen begrenses av hvor mye 

Ny fast 
spalte:
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hunden har vunnet. 
På vårt ESSC championship show 
setter vi vanligvis opp Veteran klas-
sene også. Men vi har ikke champion 
klasser på noen utstillinger i Storbri-
tannia. 

For hver klasse, blir hundene kalt inn 
i ringen og skal stå i en sirkel, slik 
dere gjør i Norge, men deretter er 
prosedyren annerledes. Dommeren 
går rundt i ring ser på hunder og ber 
vanligvis handlerne om å bevege dem 
rundt i ringen. På dette punktet står 
alle handlere og hunder i ringen, og 
dommeren går over den første hun-
den på bordet, ser den bevege seg, 
og deretter går til den andre hunden 
som nå er på bordet og så fortsetter 
det til han har undersøkt alle hunder 
i klassen. Deretter vil han gå rundt i 
ringen igjen ser på hver enkelt hund, 
kanskje spørre noen om å bevege den 
igjen, og så vil han velge fem hunder 
han mener er de beste i klassen og 
plassere dem i midten av ringen etter 
sitt valg, med nummer én som første 
valg. Premien er et rødt kort for 1. 
plass, et gult kort for nr. 2, et blått 
kort for nr. 3, et grønt for nr. 4, og et 
hvit kort for nr. 5. Deretter forlater 
hundene ringen og den neste klassen 
kommer inn, og fremgangsmåten er 
den samme. 

Når dommeren er ferdig med å 
bedømme alle hunder, roper ring-
sekretæren opp alle ”uslåtte” hun-
der og disse konkurrerer om certet. 
Hvis en hund er anmeldt i mer enn en 
klasse, for eksempel Puppy- og Nov-
ice (eller andre kombinasjoner) og 
den er plassert først i Puppy, men ta-
per i Novice, da kan den ikke konkur-
rere om certet. Bare de hunder som 
har vunnet sine klasser og ikke har 

blitt slått av noen annen hund kan 
konkurrere om cert. Dommeren til-
deler CC (cert) til hunden han mener 
å være best i henhold til rasestand-
arden. Han vil da tildele en reserve 
CC til hunden han vurderer å bli nest 
beste i forhold til hans CC vinneren. 
Dersom, uansett årsak, at CC vinner-
en blir diskvalifisert etter utstillingen 
(noe som svært sjelden skjer) så vil 
reserve CC vinneren bli tildelt CC - 
Jeg har stilt hunder i over 45 år og 
kan ikke huske at det noen gang har 
skjedd. Reserve CCs teller ikke til en 
hann/tispes championat men mange 
samler på dem. Vi hadde en gang en 
tispe som vant to CCs og åtte reserv-
er, og hun ble aldri en champion ! 

Dommeren vil vanligvis deretter ha 
en kort pause og vil dømme tispene 
på nøyaktig samme måte. Etter at 
tispe CC har blitt tildelt, vil CC vin-
nende hannhund bli kalt inn og dom-
meren vil avgjøre hvilken av de to er 
”Best of Breed” (Best I Rasen). Vin-
neren vil deretter gå videre til gruppe 
bedømmelsen hvor den vil møte an-
dre raser i Pastoral Group. 

Vi har et stort antall påmeldinger på 
våre championship shows - for ek-
sempel på Engelsk Shetland Sheep-
dog Club show siste oktober var det 
176 hanner og 248 tisper, og der var 
det selvsagt to dommere! 

Så du vil se av tallene på ESSC 
show at ut av 176 hunder, blir bare 
en hann tildelt CC og også bare en 
tispe utav 248. På de store champi-
onship showene er tallene ikke fullt 
så høye, men alltid tresifret, så det 
er overhode ikke lett å få fram en 
champion. Hvis noen viser en topp 
vinnende champion hund på de fleste 
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av showene i løpet av året så vil hun-
den fortsette å samle CCs og stoppe 
en annen veldig god vinner fra å 
bli champion. Mange utstillere har i 
tidligere år har hatt kampanjer for at 
Champions kun skal stilles i champi-
onklasser slik at de ikke konkurrerer 
om CC, men The Kennel Club nekter 
å tillate dette. 

Hvis vi hadde adoptert FCI regler som 
dere i Norge følger, slik at hver hund 
fikk en skriftlig kritikk, ville vi måttet 
bli dømt over to dager (eller lenger), 
så det ville bare ikke fungert her. 

Når en dommer er invitert til å 
dømme, vil kontrakten fastslå at han/
hun skal skrive en kritikk som skal 
utgis i to engelske hundeaviser, ”Dog 
World” og ”Our dogs”. Dette må skje 
innen en måned etter utstillingen. 

Selv om det kan være 20 hunder i en 
klasse, er dommeren bare bedt om å 
rapportere på de to første med kri-
tikk og bare å nevne den tredje plas-
serte hunden. Så på en måte er det 
mer tilfredsstillende å være en del av 
deres system og få en kritikk av din 
hund fra hver dommer. 

Neste gang vil jeg gi dere noen ut-
stillingsresultater og forhåpentligvis 
ta med noen bilder.

Ettersom dette faste innslaget i 
bladet er helt nytt, vil jeg gjerne ta 
imot forslag fra dere på hva dere 
ønsker å høre om fra UK. Dere kan 
sende inn spørsmål og forslag til meg 
på thornleys@felthorn.fsnet.co.uk el-
ler skrive til meg på: 3 Lodge Cot-
tages, Semer, Ipswich, Suffolk IP7 
6HW England.

De fem beste i klassen
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Fra championship show i England
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Takk til Berit og Reidar Lund som 
sendte stafettpinnen videre til oss.

Vi er Gunn og Thor Hallgrimsen, 
bosatt i Nesbygda, Svelvik kommune 
i Vestfold.

Litt historikk hvordan det startet. 
Etter mye ”mas” og sterkt press fra 
mor og yngste datter i huset, ble vi 
endelig hundeeiere i Desember 2001. 
Etter å ha vært innom tanken på både 
Groendael (Thors ønske) og Collie 
(Gunns favoritt) ble det Shetland 
Sheepdog. Mest fordi Marielle som da 
var 9 år ønsket en mindre hund og 
fordi det var en ”liten Collie” å se på. 

Internett ble flittig brukt. Der fant 
man jo at dette ikke bare var en rase 
som fantes,  men endatil var en stor 
rase og ganske så velorganisert også, 
med klubb og klubbsider etc.

Vi  var enige om at tricolor var 
ønskefargen og det måtte være en 
hannvalp. På klubbens valpeformidling 
lå et tricolorkull født 15.12.01, 
samme dag som eldste datter, det 
var et godt tegn. 1 uke senere var vi 
på Biristrand  på valpebesøk. Marielle 
forelsket seg totalt i den minste 
valpen og noen uker senere hentet 
vi ham hjem. Vi var hundeeiere til 
en vakker liten hund som fikk navnet 
”BIRK”, Mellsjøhøgdas After Dark.

Utstilling var ikke i våre tanker, men 
etter positivt ”mas” fra oppdretter ble 
det til at vi reiste på noen valpeshow, 
det var gøy så vi fortsatte med 

utstilling. Da fikk vi virkelig se hvor 
flott Sheltien  var i alle farger. 

Ønsket om to Sheltier  ble sterkt og 
Blue Merle tispevalp hadde vi mest 
lyst på.  Det var ikke lett.  Thor 
forfattet en mail og sendte flere 
titalls mail, i hovedsak til Australia. Vi 
fikk napp i Perth og etter noen mailer 
endte vi opp i 2002 med Tiakina Th 
Frost so Soft - “Sophie” og et livslangt 
vennskap med Carol Watson.  Hun 
har besøkt oss 3 ganger og det var 
stort for oss når hun i 2005 handlet 
Sophie til NUCH på 8 dager.

Vi importerte i 2003 sammen med 
Mellsjøhøgda en tricolor hannhund 
“Kris”, også fra Tiakina. En morsom 
episode når man har to tricolor 
hannhunder var når Thor skulle på 
utstilling alene og tok med seg feil 

STAFETTPINNEN: 
Gunn og Thor Hallgrimsen, Tiakaro

Tiakaro’s Freya Dark Jewel
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hund, oopps slikt skjer :-))

Under oppbygging av vår kennel 
har vi hatt  behov for en eller flere 
mentorer. I så måte er det først og 
fremst Sissel og Johs på Mellsjøhøgda 
og Carol Watson på Tiakina i Perth 
som har vært til stor hjelp for oss, og 
er det enda. Vi fikk også god støtte 
og hjelp av Arnhild og Ole Johnny 
Markussen på Sheltibo.  Aud Jorun og 
Helge Lie har vært gode å ha i tunge 
stunder, når avl etc ikke går helt etter 
planen.

Vi prøver så godt vi kan å oppdrette 
sunne, friske shelties av god type, 
men har oppdaget at det  ikke er noe 
ved Sheltieavl som er lett. Noe har 
vi klart og i øyeblikket har vi noen få 
hunder av eget oppdrett som kan ha 
noe i en utstillingsring å oppnå. Men 
vi innrømmer helt ærlig at dette er 
meget vanskelig.

I dag har vi 16 hunder som vi eier 
eller deleier. Vi har et fantastisk flott 
forvert-nettverk, som er gull verdt for 
oss. Vi ønsker å forsette det arbeid 
vi har påbegynt etter to importer 

fra Australia og en fra Frankrike 
kombinert med en parringstur til 
Nederland. Vi håper og tror vi har 
en  avlsmessig base som kan føre 
oss videre i vårt avl av sheltie i 
fremtiden, en slags plan har vi jo. 
Det siste tilskudd på stammen er en 
Blue Merle tispevalp etter vår kjære 
Birk, noe vi har ønsket leeenge.

Oppdrett av Shetland Sheepdog har 
tilført oss veldig mye. Utrolig mange 
flotte turer både innenlands og rundt 
om i Europa. For ikke å snakke om 
alle de flotte menneskene vi har 
knyttet bånd til. Sogar har vi t.o.m. 
anskaffet oss campingvogn (noe 
ingen som kjenner oss hadde trodd).  

Med dette sier vi takk for oss og 
ønsker alle ”Sheltievenner” et flott og 
suksessfylt år.

Hilsen 
Gunn og Thor Hallgrimsen   
Tiakaro Shetland Sheepdog.

Stafettpinnen sender vi nordover 
til Kathrin og Knut –Inge Johansen,  
Kathimer Shelties

Tiakaro’s Dea Dior
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AGILITY PROFILEN 
(sett fra hundens ståsted)

Navn (hundens): Imaferrari’s High Speed Enzo 
 
Alder(hundens): 2 år i november 2008

Hva heter din 
tobente venn?
Hun heter Malin Waldenstrøm

Hvor bor du?  
Jeg bor på Jar i Bærum

Hvor gammel var du da du startet 
med agility?  
Den aller første gangen jeg prøvde agil-
ity var jeg ca 3 måneder. Men jeg var 
nærmere 7 måneder når jeg begynte å 
trene for alvor. 

Har du noen favoritt hindre? 
Tuneller er gøy! Felt hindrene er også kule for der får jeg både ros og god-
biter  (på trening ) når jeg går hele veien ned. På konkurranser jukser jeg 
litt.  

Hva synes du er vanskeligst og lettest 
med agility? 
Innimellom er det litt vanskelig å forstå hva 
Malin vil. Hun viser en vei men vil at jeg skal 
gå en annen. Men jeg prøver å forstå best 
jeg kan. Det letteste er nok å like Agility for 
det er  så gøy!

Hva er din favorittbelønning? 
Setter ekstra pris på kylling, skinke og kokte 
makaroni (!) 

Driver du og eieren din med andre aktiviteter? 
Det blir mange og lange turer i skog og mark. Og litt vanlig hverdags-
lydighet blir det også tid til.

Har du startet i noen konkurranser? 
Hvilken klasse går du eventuelt i? ( gjelder ikke bare agility). Jeg har 

- SIDENE
med Kari Olsen



4/0856

Det er vel egentlig bare fantasien 
som setter stopper for hvordan 
man kan lage en rimelig agilitybane 
hjemme. Det aller beste jo å kunne 
trene kort, men effektivt flere gang-
er i uka istedenfor lenge en gang i 
uka. Gleden og iveren hos hunden 
blir større om man f.eks trener noen 
få minutter med full intensitet og 
masse lek og belønning. Derfor kan 
det være lurt å ha noen hindere 
hjemme. Dette trenger ikke bli dyrt. 
Hunden vet jo ikke hvor mye hin-
dere koster og bryr seg heller ikke 
om hvordan de ser ut. Før du bruker 
halve formuen på å kjøpe inn fer-
diglagde hindere, kan det være greit 
å vite at agility er noe du har lyst til 
å fortsette med. Nedenfor finner du 
noen tips på rimelige løsninger som 
absolutt gjør nytten!:

Vippe:
vippa har fire elementer som bør 
trenes separat: 

• Balansering 
• Bevegelse 

HJEMMELAGET AGILITYBANE

konkurrert i agility og kommer å gå i 
klasse to nå til våren.

Hvor ofte trener du? 
Prøver å få med meg Malin på trening 2 
ggr i uken.

Har du noen tips til andre som vil 
begynne med agility? 
Se til at hunden din er i god fysisk form. 
Gå kurs, da får du lære sporten fra 
grunnen og innlæringen av hindrene blir 
trygg. Da blir det enda mer moro med 
Agility!

Ellers noe du vil fortelle om? 
Husk Agility er gøy! Vær positiv og ha tålmodighet i innlæringen. Du får det 
tilbake senere. 

• Bråk 
• Høyde

Først bør du venne hunden til bev-
egelse, du kan bruke en  lett  fir-
kantet bordplate eller en litt bred 
planke som kan brukes til å lage 
et ”Buja Board”. Du legger en ball 
under platen (begynn med golfball – 
øk til tennisball) og tren hunden til å 
gå oppå og bli trygg på at den bev-
eger seg – se f.eks nedenstående 
linker. :
 

http://www.himmlisch.com/dvoraks/
agility/bujaboard.htm
http://www.peak.org/~helix/Agility/
bujaboard.html

For å få ballen til å ligge stødigt, kan 
det være lurt å snekre på en liten 
”ramme” under midten av bordet. 
Bruker du en litt bred planke kan 
den også legges på dørterskelen fra 
et rom til et annet. Et Buja Board 
gjør at du hjemme kan venne hun-
den til bevegelig underlag. Brettet 

av Solveig Trippestad
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er også fint for å venne hunden til 
bråk. Starter du med et teppe under 
eller har platen på gress til å beg-
ynne med, blir det minimalt bråk. 
Fjerner du teppet eller legger platen 
på en asfaltert plass og bruker 
større ball, vil det bli mer bråk når 
hunden beveger seg på den.

Tunnell:
Ikea, eller leketøysforretninger har 
ofte solgt små leketunneller for 
barn. Disse kan med stort hell også 
brukes hjemme i agilitysammenheng

Stige:. 
Her kan en planke på en boks gjøre 
nytten.På denne planken kan du 
trene nedgang/felt.

Hoppehindere:
f.eks en pinne oppå 2 iskrembokser. 
(det er viktig at pinnen kan falle ned 
om hunden ”river”).

Hjul:
Rokkering plassert mellom f.eks to 
gjerdestolper ( samme som sla-
lompinnene).

Slalom:
Her kan gamle skistaver gjøre nyt-
ten. Plasser skistavene etterhveran-
dre med 60 cm mellomrom. Alterna-

Hjemmelaget hinder av isopor og pappruller

tivt er det fint med plaststolper som 
brukes til strømgjerde. Disse koster 
ikke allverden. Kan f.eks kjøpes hos 
Gjeteren AS: http://gjeteren.com/
Stykk pris er kr:29.90,-,

Pølse:
Her kan man bruke 2 stoler ved 
siden av hverandre og legge f.eks en 
voksduk over.

Skulle du etterhvert  finne ut at du 
har  å kjøpe noen hindere,kan du 
gjøre det f.eks her:

http://www.smart-99.com/

http://www.agilityshop.no/default.
htm

http://www.agilityshop.se/

http://www.wt-metall.de/

Husk at det er utrolig mye som kan 
trenes på med bruk av bare 1- 2 
hoppehindere!

Susan Garret har laget en DVD hvor 
hun viser mengder av ting som kan 
trenes på . Den heter ”SUCCESS 
WITH ONE JUMP”og kan kjøpes bla 
på Clean run: www.cleanrun.com
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Før fødselen:
Tispa du planlegger valper på kan få 
litt ekstra påfyll av E-vitaminer f.o.m 
parring og et stykke ut i svanger-
skapet, evt. også hvetekimsolje fra 
16.drektighetsdag. Dette skal visst-
nok hjelpe på fertiliteten.
Før fødsel kan hun også få Rasberry 
Leaves (bringebær-blad) for å lette 
fødselen. Fåes på helsekostbutikk.

Sjekke temperaturen på tispa mor-
gen og kveld den siste uken.  Greit å 
vite når fødsel nærmer seg.

Under fødselen:
Valpekassa skal være så lang at tispa 
kan ligge helt utstrakt, og litt breiere 
enn høyden hennes.

Temperaturen i rommet skal ikke 
være mer enn god stuetemperatur, 
ellers blir det ubehagelig for tispa, og 
hun finner ikke roen hos valpene. 
Varmelampe (griselampe) kan du få 
kjøpt på Felleskjøpet, og kan være 
nyttig å ha under fødselen og når 
valpene er nyfødt, spesielt hvis det 
er kaldt vinterstid eller du har litt 
svake valper, evt. kan du bruke var-
mepute.

Prøv å legge til puppen de valpene 
som allerede har kommet ut, og få 
dem til å suge. Dette stimulerer både 
veer og melkeproduksjon.

Tanntråd kan være greit å ha for hånd 
hvis det er navlestrenger som blør 
og bør bindes. Man kan også bruke 
kateterklemme som fåes kjøpt på 
apoteket (enkelt og greit hjelpemid-
del; klemmen kneppes sammen og 

får sitte på ca. 5-6 minutter til blød-
ningen har stoppet). 

Når valpene begynner å få fast 
føde:
Venn valpene til å drikke kultura eller 
kulturmelk. Det regulerer magen og 
hjelper til at de ikke så lett får diaré.

Når de begynner å bevege seg ut 
av valpekassa:
Lag til en stor inngjerding med enten 
gitter eller tette kanter, og bruk gul-
vbelegg som underlag. Det er lett å 
vaske og vanntett. Sett valpekorga 
i ene en del og legg aviser i andre 
enden. Når du kaller på valpene så 
opphold deg alltid på den siden der 
avisene ligger. På den måten lærer 
valpene seg tidlig å gå og tisse på 
aviser. Har du aviser i hele kassa så 
vil de tisse overalt.

Trening:
Lær valpene et lokkerop fra de første 
gang får fast føde (f.eks ”kom, kom”) 
og hver gang du gir dem mat. Da er 
det lettere å lære dem innkalling se-
nere.

TIPS FRA VALPEKASSA

Aviser i ene enden av inngjerdingen
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La valpene være mest mulig i stua 
og på kjøkkenet. Det skaper tryggere 
valper når de blir vant til alle husets 
lyder. Om det ikke lar seg gjøre å ha 
dem i stue eller kjøkken hele tiden, 
er det godt å ha en radio stående på 
i valperommet.

Tren dem på barn. Har du ikke egne 
barn så lokk inn naboungene.

La valpene bli vant til å være ute, til 
å begynne med veldig korte period-
er av gangen. På vinterstid kanskje 
bare 5-10 min og ta dem inn når de 
fryser.
Sett dem på bord så ofte som mulig 
fra de er ca 4 uker, og lær dem å stå 
fint. Dette er ikke bare for de som 
skal trenes på utstilling, men greit 

for både børsting, veterinærbesøk og 
lignende.
Ta gjerne med valpene og tren på 
bilkjøring når du f.eks skal i butikken, 
hente ungene osv, slik at valpene blir 
vant til å kjøre bil.

Sett på den halsbånd i ny og ne slik 
at de har forsøkt det også......

Kloklipping:
Når du klipper klør på dem så kan det 
være litt vanskelig å vite hvor lang inn 
du skal klippe. Hvis du er usikker så 
bruk gjerne neglefil på siste stykket. 

Tren på å stå

Tren valpene til å bli vant med barnLa dem være ute og leke

Riktig og feil kloklipping
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Tenkte jeg skulle skrive litt om 
hvor godt barn og hund trives i 
hverandres selskap. Hvor godt 
det kan være å ha en venn som 
alltid er like glad for å se deg, 
en du alltid kan snakke med om 
alt og som ikke forteller hemme-
ligheten videre.

For meg selv har egentlig hund 
aldri vært ett stort ønske å ha. Det 
er katter som har stått i fokus for 
meg. Jeg koste med katten min 
Alfa, fortalte Alfa hemmeligheter og 
hun var med meg stort sett over alt 
hjemme. Om det var å hjelpe meg 
med lekser eller om jeg skulle legge 
meg om kvelden, så var hun ved 
min side, glad som alltid. Slik er det 
nok med hunder også, de blir en del 
av familien og er alltid en trofast 
venn.
     
Grunnen til at vi fikk oss hund var 
at jeg fikk interesse for Agility. Jeg 
ble med min tante, Marit Bonsaksen, 
for å se på agility. Jeg trente med 
hennes Engelsk Springer Spaniel, 
Mattis, og vi koste oss i lag i mange 
måneder ute på agilitybanen. Etter 
hvert gikk Mattis lei og jeg kom 
i kontakt med Ingrid og Harald 
Vestnes, jeg fikk trene med deres 
sheltie tispe, Dixie, og vi ble venner 
for livet. Vi har kost oss i mange år 
på agilitybanen, hatt oppturer og 
nedturer som alle og til slutt da opp-
nådd Agility Championatet. Da Dixie 
skulle ha valper for ca. 2 år siden 
var det ikke tvil, vi ville ha oss hund.      
     
Det ble født to hanner og en tispe, 

tispa ble da vår og første møtet 
med valpene var en uforglemmelig 
opplevelse. Min lillesøster på da 9 
år var med og hun var helt enig, 
de vakreste skapningene hun noen 
gang hadde sett. Vi kom ofte innom 
oppdretter, opp til to ganger i uken, 
og da min lillebror, Ivar, på da 5 år 
fikk se vår Mira hadde han aldri følt 
seg så glad i hjertet sitt. Ivar kjøpte 
julegave til henne, selv og hun ikke 
var kommet i hus, for hun måtte jo 
han seng å ligge i til hun kom hjem. 
Leker og diverse utstyr ble kjøpt inn 
og alt var klart til å ta imot vår lille 
Mira. Vi fikk hente henne en dag 
før planlagt og gleden var stor hos 
alle sammen. Vår Mira var kommet 

BARN OG HUND 
av Anette Skogvik
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hjem!
Min lillebror Ivar synes det er stor 
stas med hund, Mira er alltid glad 
for å se han og han er alltid glad for 
å se henne. Om han har vært nede i 
kjelleren, ikke mer enn 10 minutter, 
for så å komme opp igjen så skulle 
man ikke tro de hadde sett hveran-
dre på flere uker, da er det stor 
glede fra begge to og de tar ofte 
noen runder med en eller annen leke 
på stuegulvet.
    
Barn og hund har en utrolig god 
kjemi, de forstår hverandre bare 
de tar seg tid til å lære og forstå 
hverandre. De snakker med hveran-
dre på en helt spesiell måte, og om 
jeg er lei meg, trist eller lignende er 
det merkelig, men Mira forstår det 
liksom. Kommer for å slikke meg, 
få oppmerksomhet og inviterer da 
til leik og får meg over på andre 

tanker. Utrolig hvor godt det er å ha 
noen å snakke med, en som trøster 
deg og får deg i godt humør igjen. 
En slik venn fortjener alle, og for et 
barn er det fint å ha noen å snakke 
med vanskelige ting om, som man 
vet man kan stole 100% på.

Anette og Mira

Over: Min søster Beate og Mira
Under: Dixie i aksjon på agilitybanen
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Ferieturen i fjor sommer gikk til Sveits fordi det var vår siste mulighet til å 
besøke Zürich før vår datter med familie vendte hjem til Norge etter nesten 
tre år. Sist vi var på en så lang tur valgte vi å ha våre kjære hunder på kennel. 
Den gang la det en demper på turen fordi vi hele tiden lurte på hvordan 
de hadde det uten oss. Nå skulle de få være med på reisen. Med start i 
Stavanger skulle turen gå via Oslo, gjennom Sverige, Danmark og Tyskland 
ned til Sveits. Ferien skulle vare i fire uker.

Før vi tok av gårde var det mye forberedelse, både fysisk og mentalt. Hvordan 
ville hundene ta turen med varme sommerdager i en liten stasjonsvogn? Hvor 
skulle vi plassere hundene når vi ville rundt på sightseeing? Hvordan ville vi 
bli mottatt på hotellet med hunder på slep? Spørsmålene var til tider flere 
enn vi selv kunne svar. En periode var vi noe usikre og ikke lite pessimistiske. 
Vi valgte allikevel å sette planen ut i livet og har aldri angret. Det var en tur 
der vi møtte hyggelige oppofrende mennesker. Mange var åpent interessert i 
å komme i kontakt med oss for å snakke om hundene.

Forberedelsene tok til ca et halvt år før ferieturen. Våre to sheltier (Nemo 
og Solan) skulle rabies vaksineres. Resultatet av vaksinen måtte sjekkes før 
veterinæren kunne  utstede EU pass med bilde hvis ønskelig.

Alt av pessimisme og usikkerhet i forhold 
til å ha hund med på feriereise forsvant da 
vi kom til Tyskland og sjekket inn på det 
første hotellet ikke langt fra Lübeck. Alle 
rom var åpne for hunder. Opplevelsen av 
å bli ”fyrstelig” mottatt kom da vi skulle 
spise på hotellet. Vi skulle ut i bilen med 
hundene da kelneren høflig sier at hundene 
kunne få være med inn i restauranten.  
Hørte vi riktig? Vi ble så forvirret at vi 
glemte å gi godbit til Nemo og Solan for 
fin oppførsel i restauranten. Den eneste 
som fikk noe ekstra var kelneren som vi 
ga noen euro som takk for god service.

Alle hotell vi sjekket inn på i Tyskland var 
åpne for hunder. Vi fikk til tider en følelse 
av at hotellets personell så det som en ære 
å få besøk av en familie med hund. Når vi 
kunne sitte og nyte den møreste indrefilet 

PÅ FERIETUR I TYSKLAND OG SVEITS 
 Tekst og foto: Anne Kobro og Per Bjørnland
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sammen med en utsøkt lokal rødvin 
fra Rhinedistriktet og i tillegg kunne 
ha Nemo og Solan liggende under den 
hvite damaskduken med egen vannskål 
da følte vi oss nokså privilegerte. 

En artig opplevelse fikk vi på vår tidlige 
morgentur utenfor et hotell i Münster. 
En tysk dame hadde sett oss under 
vår byvandring dagen før og lagt 
merke til oss. Nå stoppet hun oss på 
morgenkvisten fordi hun bare måtte 
spørre om hunderasen samt klappe 
både Nemo og Solan. Det virket som Nemo og Solan kunne tysk. De logret 
med halene og syntes det var kjekt å få et klapp på hodet.

Sveitsere er også svært åpne til hva som tillates for folk med hund. På 
vår vandring i den lokale Coop butikken møtte vi en herre med dalmatiner 
spankulerende mellom hyller av krydder og pasta. Vi testet ikke ut om det var 
tillatt med hund inne i matbutikkene. Vi kunne derimot ikke registrere noe 
forbudsskilt mot hunder limt opp på inngangsdørene.

En annen opplevelse i Sveits er alle drikkefontene rundt i byene med friskt 
rennende vann som er laget for både to- og firbente. Når temperaturen 
enkelte dager passerte 30 pluss var det greit å vite at det var kort vei til 
nærmeste drikkevannsfontene hvor tørsten kunne slukkes. 

Med alle våre positive opplevelser under ferieoppholdet i Tyskland og Sveits 
denne sommeren var det litt rart å oppleve hvor mange restriksjoner vi blir 
møtt med som hundeeiere i Norge.
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Blad 2-88 sakset fra ”Our dogs”

Topplassering blir ofte 
avgjort av god frem-
visning
Sier Dr. E. Fitch Daglish

De som pleier å lese utstillingskri-
tikker vil ikke unngå å legge merke 
til hvor ofte hunder blir dårlig pre-
mierte fordi de viser seg dårlig og 
beveger seg ubestemmelig. Dette ty-
der på at det er mange utstilte hun-
der som er gode nok til å komme opp 
blant toppvinnerne, men som fordi 
de ikke kan vise seg til sin fordel 
aldri når opp. Utstillingstrening er 
av en slik avgjørende betydning for 
enhver som har tenkt å få sin hund 
frem på utstilling, at man skulle tro 
det var alminnelig anerkjent som en 
nødvendighet. Og likevel, skal man 
dømme etter det vanlige syn av hun-
der som fullstendig ødelegger sine 
sjanser til å figurere på premielisten 
ved dårlig oppførsel, ser det ut til at 
mange hundeeiere synes at det å 
lære hundene ringkultur, det er enten 
nødvendig eller det overskrider deres 
evner.

Enkelte hunder er de fødte utstillings-
hunder. De synes å like å være i sen-
trum for oppmerksomheten, og later 
til å vite instinktivt hva som kreves 
for at de skal vise seg til sin fordel. 
Men slike hunder er 

unntagelser. Det alminnelige er at en 
hund trenger trening for å vise seg, 
enten den skal stå stille eller bevege 
seg i utstillingsringen. Nybegynnere 
på utstilling må huske på at hunden 
blir bedømt etter hvordan den viser 
seg og oppfører seg i løpet av den 
korte tiden dommerens øyne hviler 
på den. Dommerens oppgave er å 
plassere de hundene som stilles ut 
for ham, etter deres fortjenester. Det 
hører ikke med til hans jobb å få dem 
til å vise sine fortrinn. Det er ene og 
alene utstillerens oppgave. Det som i 
denne forbindelse kalles ”fortjeneste” 
utgjøres av hundens medfødte ut-
seende, dens fysiske og psykiske 
konsisjon, og videre skikkelig tren-
ing, trimming og fremføring, og av 
disse tingene er sistnevnte langt fra 
uten betydning.

GRUNNKRAV
Utstillingstrening er verken vanskelig 
eller innviklet, men det krever en god 
del konsentrasjon og tålmodighet fra 
trenerens side. Alt en dommer for-
langer er at en hund skal stå stille i 
et minutt eller to i en stilling som gjør 
det mulig for ham å bedømme dens 
eksteriør, videre at hunden 

Utstillingstrening er av avgjørende 
betydning
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rolig skal finne seg i å bli håndtert 
og undersøkt, og til sist at den skal 
bevege seg i en angitt retning (i 
bånd med eieren) når den blir gitt 
beskjed om det. En hund som ikke 
vil stå stille, eller hårdnakket inntar 
en ukledelig stilling, og når den bev-
eger seg, skyter rygg, stikker halen 
mellom beina, og enten sniker seg av 
gårde eller hopper og spretter som 
en gal, bjeffer og knurrer til andre 
hunder i nærheten osv. hører ikke 
hjemme i en utstillingsring. Den kan 
i virkeligheten ikke bedømmes og vil 
dessuten skape uro og forstyrrelse 
blant de andre hundene.

Som en begynnelse på sin utstill-
ingskarriere bør en hund lære å in-
nta en stilling som viser dens største 
eksteriøre fortrinn, og å stå stille på 
den måten en viss tid. Den bør også 
lære å gå i det tempo som passer 
den best. Den skal gå fritt og mun-
tert, men kontrollert, og i slakt bånd. 
Det er forskjellige meninger om når 
man skal begynne å trene en utstill-
ingshund. Jeg tror personlig at man 
med fordel kan begynne allerede når 
valpen er 9-10 uker gammel. Små 
valper er lett mottakelige for nye in-
ntrykk, og lærer fort hvis de blir be-
handlet med forståelse, vennlighet og 
tålmodighet, og de husker godt. Til 
å begynne med må treningen være 
meget kortvarig, men jo oftere man 
gjentar øvelsen, jo fortere vil man se 
resultater.

BEGYNN TRENINGEN TIDLIG
Den første trening av valp består i at 
man plasserer den på et bord av pas-
sende størrelse og høyde, og holde 
den i den ønskede stillingen. Den 
stillingen man velger vil til en viss 
grad variere med den rasen man har 

med å gjøre, men i de fleste tilfeller 
skal forbeina stå loddrett på under-
laget, og bakbeina sett rett bakfra 
skal være godt adskilte, med hasene 
parallelle. Hodet skal holdes så høyt 
at man ser halsens lengde og ytterlin-
jer, det spesielle rasepreget skal være 
tydelig. Jeg kan her bare gi generelle 
anvisninger, da treningsmetoden kan 
varieres noe og kan modifiseres etter 
hver enkelts spesielle krav.

Til å begynne med vil det vanskelige 
sannsynligvis være å få valpen til å 
gå med på å bli stilt opp i den øn-
skede stillingen, men tålmodighet 
vil få sin belønning til slutt ! Det er 
faktisk utrolig hvor fort en liten valp 
vil falle til ro og samarbeide hvis den 
blir rolig og vennlig behandlet og 
godsnakket med. På den andre side 
kan det ødelegge alt hvis man på 
dette stadiet (eller overhode) tillater 
seg å miste selvbeherskelsen, eller 
lar behandlingen av valpen går over 
i ren slåsskamp. Dette vil få valpen 
til å bli sta og dum, og få den til å 
bli enda vanskeligere å mestre se-
nere. Det neste skritt er å få eleven 
til å stå i den ønskede stilling uten 
at treneren holder. Hvis den beveger 
seg eller setter seg ned, og det vil 

Begynn å trene tidlig
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den aldeles sikkert gjøre, så plasser 
den vennlig og rolig i posisjon igjen, 
og hver gang den er stilt opp gjen-
tar man ”STÅ”…. Vent ikke for mye 
av hunden. Til å begynne med kan 
det se ut som framskrittene er små, 
men hvis denne øvelsen blir gjen-
tatt to-tre ganger daglig, vil de fleste 
valper snart lære å stå stille i alle fall 
et halvt minutts tid av gangen. Det 
endelige målet er å få hunden til å 
innta korrekt stilling på kommando, 
uten å bli stilt opp, ikke bare på et 
bord, men også på bakken.

Den første treningen vil naturligvis 
finne sted hjemme i vante om-
givelser, fortrinnsvis uten forstyr-
rende momenter i nærheten. Men 
når unghunden har lært en del, og 
dessuten har lært å gå i bånd, bør 
den gjennomgå sin trening på et mer 
offentlig sted, med bråk og trafikk 
rundt seg, og med både fremmede 
menneskerog hunder omkring seg. 
Dette er en viktig del av opplærin-
gen, ellers kan hunden bli en av disse 
skuffende typene som viser seg per-
fekt hjemme, men som glemmer alt 
den har lært når den blir tatt med på 
utstilling.

HVORDAN HUNDEN LÆRER Å BEV-
EGE SEG KORREKT
For å lære en hund hvordan den skal 
gå i en utstillingsring, er det nødv-
endig at eieren vet nøyaktig hvordan 
en hund av hans spesielle rase skal 
bevege seg. Det er også nødvendig å 
vite at enhver hund har sitt naturlige 
ganglag. Studér din hunds bev-
egelser fra alle kanter mens den blir 
gått med av en annen handler, og når 
du har sett hvilket ganglag som pas-
ser den best så husk alltid på å gå 
med den i dette ganglaget, så sant 
den går i bånd. Mange hunder går 
penere utenfor utstillingsringen enn 
inne i den. Grunnen er at deres eiere 
ikke får dem til å gå fritt og naturlig 
når de er inne til bedømmelse.

Vi kan f.eks ta en hund som – når 
dommeren ber om å få se den gå – 
har det med å gå i passgang, noe som 
fullstendig ødelegger dens balanse 
og symmetri. Hos en liten valp eller 
unghund skulle det ikke være van-
skelig å bli kvitt denne uvanen. Pass-
gang, dvs at bena på sanmme side 
av kroppen løftes samtidig, sees ofte 
hos hunder av større raser når de går 
langsomt, noe som er unaturlig og 
for mange en vanskelig måte å bev-

Studér din hunds bevegelser
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ege seg på. De fleste større hunder 
vil gå i pass av og til når de går i bånd 
og i et tempo som er langsommere 
enn deres naturlige ganglag, som 
er å lange ut eller å trave. Den be-
ste måten å venne en hund av med 
passgang er å gå med den i et tempo 
som er for fort for den til at den kan 
komme i passgang. Når dommer-
en ber deg om å gå med hunden i 
ringen, så gjør en rask start og gå 
i et tempo som du har brukt i tre-
ningen hjemme. Når du rekker bort 
til bortsiden av ringen, stopp ikke før 
du snur, men fortsett å gå idet du gir 
hunden nok plass til å komme rundt 
uten å forandre dens tempo. Ved for-
nuftig trening og kontroll vil enhver 
ung hund vokse av seg tendenser til 
passgang.

NOEN HUSKEREGLER
Ikke mas og kjas med hunden i ut-
stillingsringen. Jo mindre du rører 
hunden jo bedre. Ikke forstyrr hun-
den ved stadig å trekke den rundt el-
ler uavlatelig å rette på dens stilling. 
Når den har vært fremme til enkelt-
bedømmelse, så la den få slappe av 
mens de andre hundene blir bedømt, 
men vær klar til å påkalle hundens 
oppmerksomhet hvis dommerens 
blikk skulle falle i dens retning. En 
godbit eller et leketøy i hånden kan 
være fint for å få anledning til å vise 
hunden når dens oppmerksomhet er 
på topp, men bruk slike ting med dis-
kresjon. En ung, livlig hund kan bli 
så opphisset og bråkete ved synet 
av slike ting at det kan ødelegge 
sjansene ved at den er vanskelig å 
holde under kontroll.

Øvelse gjør mester !
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GB CH INT NORD UCH NV-06-08 NORDV-08 KBHV-06 
AMSW-06 

Edglonian The Real Mc Coy
E. Finn Helge Olsen & Debbie Pearson  O: Roy & Debbie Pearson

Internasjonal Champion 2008

S UCH
Edglonian Strolling No-
mad of Lochkaren 

GB CH N S UCH
Edglonian Miss Sofisti-
cated 

Milesend Stroller    

Edglonian Rather A 
Dark Glow    

GB CH
Milesend Stormwarden 

Edglonian Rather 
Cordial 

Milesend Stormwarden
Milesend Come Dancing
Milesend Stormwarden 
Edglonian Rather Cordial 

Tegwel Wild Ways Of 
Sandwick 
Chelmarsh Countess At 
Milesend 
Our Barny Of Edglonian 
Edglonian Rather A Jewel
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INT RUS MOL UKR RKF NORD UCH 
Valerina Ross London 

E. Finn Helge Olsen  O: Galina Grafshina, Moskva, Russland

Internasjonal Champion 2008

GB Ch Chrisanbee Gold-
smith at Myriehewe

Arcot Precious Moment

Int RU Ch Arcot
Inquisitive

Lynaire Bewitched

RU Ch 
Arcot Just A Moment

Valerina Ross Sauris

Myriehewe Spanish Crown
Chrisanbee Belle Helene
Int RU Ch Arcot Inquisitive
Ryderdale Simply Red at 
Arcot

GB Ch Tegwel Smuggler at 
Myriehewe
Marnham Melady at Arcot
Fardale Facination
Lynaire Penny Blue
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INT NORD UCH LUX SLO NL BLG D VDH Ch BDSG-06 
Geiteryggen’s Barney

E. Finn Helge Olsen og Monique Van Poppel  O.  Birgit Sandberg

Internasjonal Champion 2008

DK UCH
Poulsgaards Symphoni Of 
Strauss 
Concordia’s Hilary V Zita-
dellengr.
 
D VDH CH N UCH
Moorwood Orange Blazon 

Geiteryggen’s Isabella

INT N S UCH WW-03
Poulsgaards Be My 
Talisman 

Geiteryggen’s Re-
bekka

Ch Sommerville I’m Your Man 
Poulsgaards Nicole In Gold
Ch Snabswood Sunseeker 
Ch Dramtime Vom Zitadel-
lengraben

Ch Moorwood Handsome 
Frontrunner 
Ch Nigma Honeysucle
Smedjenäs Simon
Northway’s Gentle Bitte
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Nye norske 
Champions 2008

N Uch Chiroska’s Space Sheen 
(NORD INT FIN UCH EECH 
Sheldon Space Joker ex Chiroskas 
Fiona) 
 
E: Nilsen, Ewa E 
O: Axelsson, Taina

N Uch Bøengen’s Enya  
(Jefsfire Dean Martin ex Bøengen’s 
Babine) 
 
E: Randeberg, Gunn og Randeberg 
Silje L.(fra juli-08: Randeberg, Silje 
og Trond) 
O: Hoem Oddbjørg, Engeseth Odd

N Uch Antimon’s On Level With 
The Best 
(Nord Uch JWW-08 Loclie Star’s Tri 
Bob Son of a Gun ex N UCH Anti-
mon’s Just For Me) 
 
E: Vågnes, Marianne
O: Rekdal Anita og Bente Kristin

N Uch Groli’s The New Memory 
(N S UCH Aust Ch Mainland’s New 
Fighter ex Chancin’the Classy Act Av 
Milkcreek) 
 
E: Olsen, Finn Helge 
O: Enge Gro
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N Uch Joyland’s Friends Enough 
(GB CH N UCH Japaro Robaidh At 
Lythwood ex N UCH Playtime’s Proud 
Enough) 
 
E: Berg-Johansen, Gro 
O: Bosvik Kjersti/Berg-Johansen Gro

S N Uch Ha-Dar Winning Edge 
(US CH Dan Dee Tara Hillinfiniti ex 
Ha-Dar Watch Out Woman Driver) 
 
E: Lauritzen, Laila Og Bjørn 
O: Swan, Robin

N Uch Lundecock’s Hit-And-Run
(NORD INT FIN UCH EECH NordJV-
07 Sheldon Space Joker ex Sun-
sweet Borntobejust Me) 
 
E: Olsen, Finn Helge 
O: Andersson, Johnny

N Uch NordJV-06 Lyngvetun’s 
Fame And Fortune 
(N FIN UCH Sommerville Scot-
tish Boy ex NORD UCH NORDV-02 
NORDUV-02 NORDV-04 Imajan’s 
Joyful Ferrari) 

E: Johannessen, Toril/Olavessen, 
Grete  
O: Rilatt, Paul/Olavessen, Grete

Nye norske  
Champions 2008
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N Uch Mainland’s Rainstorm 
(GB CH N UCH Japaro Robaidh At 
Lythwood ex N UCH Groli’s The New 
Memory) 
 
E: Johansen Jan S/Olsen Finn Helge 
O: Olsen, Finn Helge

N Uch Mainland’s Riverdance 
(GB CH N UCH 
Japaro Robaidh At Lythwood ex N 
UCH Groli’s The New Memory) 

E: Ek, Eva og Arvid
O: Olsen, Finn Helge

N Uch Sunsweep Stepping Stone 
(FIN EST CAN CH NORDV-05 EUV-06 
Grandgables A Showy Fellow ex Lun-
decock’s Last Dance) 
 
E: Olsen, Finn Helge
O: Axi, Marita

N Uch Tunmarks Pride And Joy 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge
ex N UCH Hillacre Heat O The Nite) 
 
E: Morvik, Norunn Jakobsen
O:Morvik, Norunn Jakobsen

Nye norske  
Champions 2008
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NORD FIN UCH EE CH KBHV08 
WW-08 Lundecock’s Fiddler On 
The Roof 
(NORD INT FIN UCH EECH Sheldon 
Space Joker ex GB CH N UCH 
Edglonian Miss Sofisticated) 
 
E: Olsen, Finn Helge 
O: Andersson, Johnny
 

Øvrige titler 2008
N Dk Uch NordV-08 Andvaka 
Solaris
(INT N S UCH WW-03 Poulsgaard Be 
My Talisman ex Mekalisto’s Jeannies 
Comingback)

E: Mauseth, Caroline
O: Mauseth, Caroline

INT NORD UCH LUX SLO NL BLG 
D VDH Ch BDSG-06 
Geiteryggen’s Barney

E. Olsen Finn H./Van Poppel Monique  
O. Sandberg, Birgit 
 

GB CH INT NORD UCH NV-06, 
-08 NORDV-08 KBHV06 AM-
SW’06 Edglonian The Real Mc 
Coy
(S Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex GB Ch N S Uch SV-06 
Edglonian Miss Sofisticated).

E: Olsen, Finn H og Pearson, Debbie
O: Pearson Roy og Debbie
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Certvinnere 2008

Amour Amour Douglas de May-
erling 
(INT CH Forestland Storm Alert ex 
INT CH O’de Chanel de Mayerling) 

E: Høili, Mariann
O: Altier, Sandrine  

N S FIN UCH Sunsweet Stepping 
Stone
(FIN EST CAN CH NORDV-05 EUV-06 
Grandgables A Showy Fellow ex Lun-
decock’s Last Dance) 
 
E: Olsen, Finn Helge 
O: Axi, Marita

N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s 
Zuper Zurprize 
(N UCH Japaro D’ Joker Of Sommer-
ville ex Mellsjøhøgda’s Noteworthy) 

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes
 

Øvrige titler 2008

N Fin Uch Sommerville Scottish 
Boy 
(GB CH Degallo The Hustler ex GB 
CH Sommerville Seed Pearl) 
 
E: Olavessen, Grete/Rilatt, Paul
O: Ewing, Mr M J
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JWW-08 Croft’s And Justice For 
All 
(N DK S UCH Mainland’s Powerpoint 
ex N UCH Sheltibo’s Blue Movie) 

E: Olsen, F. H./Carlsen, A./Feijen, C
O: Carlsen Arnhild Og Feijen Charles
 

Croft’s Roll Over Lay Down 
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Shel-
tibo’s Dirty Diva) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

Certvinnere 2008

Croft’s Wild Wine 
(NORD FIN UCH EE CH KBHV08 
WW-08 Lundecock’s Fiddler On The 
Roof ex Sheltibo’s Singapoor Recess) 

E:  Tangen, Torkild og Wenche
O: Carlsen Arnhild og Feijen Charles

Catoma’s Boy Of Scotch 
(N FIN UCH Sommerville Scottish 
Boy ex Macronella’s Sweet Little 
Angel) 
 
E: Aurtjernsbråten, Jeanette
O: Jensen Wenche
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Certvinnere 2008

Fjellvei Tinka
(Mjøstunet’s Mr Big ex Sunland’s In 
Melody) 
 
E: Bær, Berit Inga 
O: Bær, Berit Inga

Felthorn Insider 
(Felthorn Indelible ex Felthorn Ice 
Diamond) 
 
E: Pettersen, Ingrid Marie 
O: Thornley, R D

Fairyshell Turn Back Timer 
(DK S FIN CH Grandgables Say It 
Again Sam ex Fairyshell Marvellous 
Sign) 

E: Lie, Anette/Skaatan, Geir
O: Johansson, Mari 

Fairyhome’s Flash Dance 
(NORD INT FIN UCH EECH Sheldon 
Space Joker ex Ohinima’s Princess 
Image) 

E: Morvik, Norunn/Berg-Johansen, G
O: Nilsson, Eva Winsted
 



4/0878

Goldmine’s Xiting Exxon 
(N UCH Lythwood Scrumpy Jack ex 
Frostice Xiting Personality) 
 
E: Reierstad, Hege Marie Granberg
O: Hunshammer Pia Christin

Galaxie Dobe’s True Tatiana 
(N UCH Galaxie Dobe’s Karzit ex 
Galaxie Dobe’s Funny Fhilipa) 

E: Solhaug, Karina
O: Luther Bjørg

Certvinnere 2008

Gosbäckens Oliver Zonett 
(NORD UCH SV-06 Japaro Special 
Agent ex Gosbäckens Hilda Zonett) 

E: Løland, Arne
O: Gosbeck, Christina og Mats

Galaxie Dobe’s Chardonnay 
(Degallo The Legend ex Galaxie 
Dobe’s Treasure Tansy) 

E: Borkamo, Unni Margrethe
O: Luther Bjørg
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Imaferrari’s Key To The Rainbow 
(Felthorn Insider ex Dunbrae Wish 
Apon A Rainbow)

E: Pettersen Ingrid M og Olsen, 
Jorunn
O: Pettersen Ingrid Marie / Thoresen 
Jan 
 

Certvinnere 2008

Imaferrari’s Beyond The Rain-
bow 
(Felthorn Insider ex Dunbrae Wish 
Apon a Rainbow)

E: Olavessen Grete / Pettersen In-
grid Marie
O: Pettersen, Ingrid Marie

Imaferrari’s Icecream Rainbow 
(NORD INT FIN UCH EECH 
Sheldon Space Joker ex Imaferrari’s 
Walk The Rainbow) 

E: Tostrup, Jostein og Øystein
O: Pettersen Ingrid Marie / Thoresen 
Jan

US Can Ch Ha-Dar Newsworthy 
(CH Ha-Dar Headline News ex Ha-
Dar Indecent Proposal) 

E: Lauritzen, Laila
O: Swan, Robin
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Imaferrari’s Xzackt 
(N S UCH Imajan’s Ivers Drilloson ex 
Bermarks La Vie En Rose) 

E: Olavessen Grete / Rilatt Paul
O: Pettersen, Ingrid Marie

Imaferrari’s Walk The Rainbow 
(NORD UCH NV-05 Lundecock’s Lu-
nacy ex Imajan’s Norwegian Rain-
bow) 
 
E: Aastad, Liv
O: Pettersen, Ingrid
 

Certvinnere 2008

Imajan’s Joyful Maja 
(INT NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 
Cronys Red Rumour ex N UCH 
Imajan’s La Gioia Ferrari) 

E: Ek, June
O: Johansen Jan og Pettersen Ingrid 

Imaferrari’s Let’s Twist Again 
(INT NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 
Cronys Red Rumour ex Imajan’s 
Norwegian Rainbow)

E: Bonsaksen, Marit 
O:Pettersen, Ingrid Marie/Thoresen, 
Jan 
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Kathimer’s Barbara Streisand 
(N UCH Lythwood Scrumpy Jack ex 
N FIN UCH Kelroe’s Fabulous Atten-
tion) 
 
E: Johansen, Kathrin og Knut-Inge
O: Johansen, Kathrin og Knut-Inge
 

Certvinnere 2008

Imperial’s Royal Jester
(Dury Voe Woodoo Magic Rn ex Im-
perial’s Milady Isabella) 

E: Lauritzen, Laila/Carlsen, Arnhild
O: Wojcik, Cathy og Jim

Joyland’s Cute Enough 
(S UCH Edglonian Strolling No-
mad Of Lochka ex Joyland’s Blonde 
Enough) 
 
E: Berg-Johansen, Gro
O: Bosvik Kjersti/Berg-Johansen Gro
 

Imajan’s Norwegian Rainbow 
(N UCH Stornaway Sawney Bean
ex Dunbrae Wish Apon A Rainbow) 

E: Pettersen, Ingrid Marie
O: Johansen Jan og Pettersen Ingrid
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Mellsjøhøgda’s After Dark 
(N UCH Arcot Black Liquorice
ex Karmell’s Ronja Emilsdatter) 
 
E: Hallgrimsen, Gunn Brekne
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes
  

Mellsjøhøgda’s Olympia 
(Degallo The Rustler ex Mellsjøhøg-
da’s Noteworthy) 
 
E: Hestvik, Ellen
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes
 

Certvinnere 2008

Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust 
(Mellsjøhøgda’s After Dark ex Mell-
sjøhøgda’s Trust Me) 
 
E: Mauseth, Caroline/Randeberg, 
Silje
O: Tangnes, Sissel/Olsen, Johannes 

Kelroe’s New Hope To Win 
(Leeland New Deal ex Kelroe’s Be-
yond All Dreams) 
 
E: Simonsen, Elvy/Sivertsen, Anne 
Lise 
O: Simonsen, Elvy/Sivertsen, Anne 
Lise 
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Certvinnere 2008

Minnlett’s Jackpot 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge 
ex Moorwood Sweet Maple) 

E: Mjelde, Irene
O: Mjelde Irene, Heidi og Linn
 

Microgården’s Heavenly Blue 
(Mellauric Mister Giles ex Micro-
gården’s Cheeky Chic) 

E: Johannessen, Ann-Cathrin
O: Johannessen, Ann-Cathrin

Minnlett’s Classic Dream 
(S N UCH Seavall Tipple ex Tun-
mark’s Fairy Footstep) 
 
E: Mjelde, Irene
O: Mjelde Irene, Heidi og Linn
 

Mellsjøhøgda’s Xclusive 
(Mellsjøhøgda’s In Command ex 
Mellsjøhøgda’s Ginny) 
 
E: Stordal, Ann Kristin 
O: Tangnes, Sissel/Olsen, Johannes 
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North Sheltie’s Destiny Calls 
(N UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-
And-Run ex N UCH North Sheltie’s 
Simply Special) 

E: Haugstvedt, Anne og Rune
O: Haugstvedt, Anne og Rune
  

North Sheltie’s Key To My Heart 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge 
ex N UCH North Sheltie’s Simply 
Special) 

E: Nilsen, Lill K./Haugstvedt, Anne
O: Haugstvedt, Anne og Rune
 

Certvinnere 2008

North Sheltie’s Memphis Belle 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge 
ex N UCH North Sheltie’s Simply 
Special) 

E: Haugstvedt, Anne og Rune
O: Haugstvedt, Anne og Rune
 

Minnlett’s Jewel 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge 
ex Moorwood Sweet Maple) 
 
E: Våge, Vibeke V./Nydal, Elisabeth
O: Mjelde Irene, Heidi og Linn
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Certvinnere 2008

Orean Rose Royal 
(Degallo The Legend ex Orean High-
land Flame) 
 
E: Johannessen, Ann-Cathrin
O: Smith, Mrs M & Mr S
 

North Sheltie’s Wine N Roses 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge 
ex N UCH North Sheltie’s Simply 
Special) 

E: Lauritzen, Laila og Bjørn
O: Haugstvedt Anne og Rune

Orreknuppen’s Isak 
(S-A FIN CH Milesend Dancing Major 
ex Romlingen’s Princess Afrodite) 
 
E: Dybvig, Brit Mona
O: Lundemo Gunnar og Krogstad 
Inger  

North Sheltie’s The Piano Man 
(N UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-
And-Run ex N UCH North Sheltie’s 
Simply Special) 
 
E: Lillegård, Mariann og Per-Morten
O: Haugstvedt Anne og Rune
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Scarlet-Red’s Tiny 
(Mellsjøhøgda’s Zwing It ex Scarlet-
Red’s Nikita) 

E: Randeberg, Gunn
O: Randeberg Gunn og Dahlbak, 
Silje Lunde

So Magic Double White
(Shelteam Teddybear ex Memus 
Song Of Love) 
 
E: Annika Johansson 
O: Susanne Lorné-Duda
 

Certvinnere 2008

Soliare Two Thumbs Up 
(CH Apple Acres Carte Blanche ex 
Soliare Starlite Starbrite) 

E: Lauritzen, Laila og Bjørn
O: Healy, Suzanne
 

Playtime’s Nice Enough 
(S-A FIN CH Milesend Dancing Major 
ex N UCH Playtime’s Sure Enough) 

E: Nes, Hildegunn Solberg
O: Monsholm Reidun / Johansen Gro 
Berg
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Certvinnere 2008

Tiakina Talkblu At Thoco 
(AU CH Brashelle Whos Talkn Now
ex AU CH Tiakina Thdream Came 
Blu) 

E: Bolgnes Brit-Unni, Rolf og Hanne
O: Watson, Mrs C
 

St.Kilda’s Dream West
(S N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Blessed American Black Velvet)

E: Gullvik, Ingrid/ Frivåg, Fred
O: Lauritzen Laila og Bjørn

St.Kilda’s That’s The Spirit
(S UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Mountain-Made) 
 
E: Lauritzen, Bjørn
O: Lauritzen Laila og Bjørn
 

St.Kilda’s All Dollars No Sense
(S N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Blessed American Black Velvet) 

E: Gullvik, Ingrid/ Lauritzen, Laila
O: Lauritzen Laila og Bjørn
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AG Champions 2008

N ACH Caravan Vagrant 
(INT N S UCH WW-03 
Poulsgaards Be My Talisman ex 
Sheltieblue O’blue Mirage)

E: Heggen, Hilde
O: Brun Liselott

N ACH Ingivito’s Dixie
(N UCH St. Kilda’s Great Attraction 
ex Lyrical Daisy You Do It) 

E: Vestnes, Ingrid Anne
O: Vestnes Ingrid Anne og Harald
Fører: Anette Skogli
 

NORDJV-06 Windcrest Storm 
Force 
(S UCH Edglonian Strolling Nomad 
Of Lochkaren ex INT S N SF DK UCH 
KBHV-05 Windcrest Scottish Pas-
sion) 

E: Olsen, Finn H/Nymark-Hansen, 
Janne
O: Åkesson, Carin

Certvinnere 2008
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NACH 
Krohnegården’s Working Girl
(N UCH Stornaway Sawney Bean
ex N UCH N ACH Shari Pat’s Never 
Say Never) 

E: Mølholm Merethe S Og Geir Arne
O: Holmen Trude

NACH Miss Arin’s Marcello Cesar
(Roikie’s Give Me Love ex Miss Arin’s 
Sweet Sassily) 

E: Harms Beate Og Kjetil 
O: Scheen Anne-Karin 

N ACH Sunborne Jazzy Tulla
(N Uch Smedjenäs Pastillo ex Sun-
borne Jankamars Jenifer) 

E: Ingrid Frøysa
O: Jorun og Carina Iversen

NACH Sunborne Jazzy Vaya 
(N Uch Smedjenäs Pastillo ex Sun-
borne Jankamars Jenifer) 

E: Hilde Bakken
O: Jorun og Carina Iversen
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Krohnegården’s Bamse Brakar 
(FIN N UCH Lundecock’s At Dot Com 
ex Krohnegården’s Working Girl) 

E: Holmen, Trude
O: Holmen, Trude
 

Charmtassen’s Take a bow 
(S UCH Edglonian Strolling Nomad 
Of Lochka ex Villrikke’s Daydreamer)

E: Henriksen, Stine/ Olsen, Tove
O: Olsen Tove

AG Cert 2008

Redaksjonen beklager at vi ikke har fått med flere AG cert vinnere, men dette er 
noe eierne selv må sende inn opplysninger om til redaksjonen, da arrangørene ikke 
sender inn disse opplysningene til oss.



ANNONSER:

Ingivito’s Joyful Friend studerer annonsene   Foto: Kristine Mattland



T.v: Hulda tok sitt første cert og ble BIM på romjulsutstillingen i Letohallen. 
I midten: Anna venter valper 28. mars med Nord Uch GB Ch Japaro By Design.

T.h: Lydia er vår nye lille tispe fra Frankrike. 

Jostein og Øystein Tostrup, Pb. 850, 1432 ÅS 
Tlf. 928 38 616 
E-post: josteintostrup@homail.com, Internett: www.belmara.net
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Hederspris
 i oppdrett

mail:
od-torbj@
online.no

H
jem

m
eside: hom

e.online.no/~od-torbj/Vårt nye, lille sjarmtroll
Chesslike Bella Donna "Bella"

(GB Fr Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling - 
 Playtime's Made In Paris)

I sameie med Reidun Monsholm, Chesslike 
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Chesslike Born Beautiful  “Bea”
(GB Fr Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling 

x Playtime’s Made In Paris)

Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@adsl.no - www.chesslike.com 
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Årets oppdretter 2008 
Arnhild Carlsen & Charles Feijen, Janne Andersen & Kjell Torgersen

netcat@netdog.no   torgakjell@yahoo.no   www.netdog.no

PW-07 Croft’s Roll Over Lay Down
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Anne-Karin Christensen, 2943 Ronge E-post: tryggt@online.no
Tlf: 61 34 34 00 Mobil: 95 12 30 98

Elvarheim`s
Shetland Sheepdog

På bildet til venstre:
 Elvarheim’s King Creol og 
Elvarheim’s  Black Charm. 

Sheltiene nedenfor er 
Elvarheim's Bauty in Black
og hennes nye venn Scott. 

Takk til Bjørn, Mette og Scott 
som vil være forverter for 

henne.

Sender en stor hilsen til 
alle valpekjøpere



Oppkomlingene "Egon" Imaferrari's Mayday Mayday (til venstre) og 
 "Benny" Imaferrari's Manhattan terroriserer hjemmet for tiden.  

Foreldre er: 
Sensusan-Koh-I-Jus "Nox"  

& Imaferrari's Key To The Rainbow "Kikki"

Sheltie siden 1980. 
Oppdrett i alle farger.

Legger vekt på Sunnhet -  
Godt gemytt - Ynde -  

og god oppfølging til valpekjøpere.

Ingrid Marie Pettersen og Jan Thoresen Tlf. 69178979 mob. 93635992
Elveveien 2, 1792 Tistedal. E-mail ingrid@imaferrari.net - Hjemmeside: www.imaferrari.net
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Soble valper forventes i midten av mars

Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

3 hannvalper 7 uker gamle
e. Blackside The Moon de Mayerling x 

Ingivito`s Lizzy Blue Sky
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Kathrin og Knut-Inge Johansen, 8030 Bodø - Tlf:  47 25 96 57 
E-mail: kathrinjohansen@yahoo.co.uk - Web: http://kathimer.net/

Valper forventes i begynnelsen av mars fra disse to damene: 

“Arja” (på bildet 
til venstre) venter 

valper med: 
Galaxi Dobe`s 

Zuper Zion

“Lizzy” (på bildet til 
høyre) venter valper 
med Rannerdale`s

Oliver Twist



4/08100

Ærespremier for avl og oppdrett
Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   

   Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Vi har leilighetsvis valper til salgs eller for fôravtale. 
Til avl: Hanner (sobel og tricolour) øyenlyst uten anmerkninger og HD røntget fri

N Uch NV07 Leeland Queen In Starshine ”Beauty” og vår eng.imp N Uch Lythwood 
Scrumpy Jack ”Flynn” – valper ventes i midten av mars. ”Beauty” er datter av vår  

eng.imp Shelridge Starmaker (ck) og Leeland Online With Charm (cert) som er datter 
av våre to eng.imp N Uch NV96”98”02 Kindergate The Joker ex N Uch Stornaway 

Sunlit Rose.

I fjor hadde vi 40 års jubileum som eiere av rasen. Mer enn 20 engelske import-
er har i årenes løp tilført våre Leeland Shelties det vi har søkt etter for å ivareta 

rasen slik det er ønskelig i moderlandet
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Bronsehundene 2008

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt

Løkenholtet, 1580 Rygge

www.lyngvetun.net



Finn Helge Olsen, Kjønnerødv. 134, 3175 Ramnes, tlf. 33 39 69 64  
Email: mainland@online.no   web: http://home.online.no/~mainland/

(Int) Nord Fin Uch EE Ch KBHV08 WW-08 Lundecock's Fiddler on the Roof 
(Int Nord Fin Uch EE Ch Sheldon Space Joker ex GB S N Ch SV-06 Edglonian Miss Sofisticated)

©
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Hederspriser i oppdrett av Shetland  Sheeepdog

Sissel Tangnes og Johs Olsen 
Saksumdalsvegen 750, 2608 Lillehammer 

Tlf.: 61 25 46 02 – Mobil: 952 17 757 
E-mail:  tangnes@online.no – Hjemmeside: http://home.online.no/~tangnes

Årets Junior Hann 2008
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize

(N Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize -  
Microgården’s Babe Is Back) 

Årets Veteran Hann 2008
Int Nord Uch Marnham Montanner

(S-A Fin Ch Milesend Dancing Major -  
Kelgrove Wanda to Marnham)

 

Mellsjøhøgda’s Olympia og Ellen Hestvik
Mellsjøhøgda’s After Dark og Gunn Hallgrimsen

Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust og Caroline Mauseth og Silje Dahlbak
Mellsjøhøgda’s Xclusive og Ann-Kristin Stordal

Vi vil gratulere våre dyktige valpekjøpere som har vunnet cert i 2008:
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Inger Krogstad
2693 Nordberg Tlf. 61 21 47 11 - 90 50 48 48

Email: orreknuppen@online.no  Hjemmeside: http://home.no.net/orreknup/

Ankidanki`s Maria og Mellsjøhøgda`s After Dark  ca 12 februar.
Orreknuppen`s Gabrielle og Mellsjøhøgda`s Quite A Dancer ca 15 februar

Orreknuppen`s Urda og Karmell`s  X-file ca 1 mars

Orreknuppen`s Urda 
(Degallo The Legend x Orreknuppen`s Jessie)

Valper planlegges etter følgende kombinasjoner:
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Gunn og Maiken Randeberg
 

Tlf. 51 62 18 07 / 916 05 668
E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com

Scarlet-Red’s Son Of Oliver
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E-mail: sy-fa@frisurf.no   Hjemmeside: www.swikks.com

Vi i Swikk`s vil gjerne ønske alle sheltievenner  
Et Riktig Godt Nytt År.

På bilde vises fra venstre Swikks Adorable Cindy  
og Bøengen’s Dawn.

Synnøve Fagerstrand, 6770  Nordfjordeid tlf. 57861543 - 95149076

Swikk's  Kennel
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e-mail: myklebostad@online.no

Vår internett-hjemmeside:
   http://home.online.no/~toonieh/

Hederspremie for oppdrett

Vinner av
Beste Veteran tispe i  NSSKs
Utstillingskonkurranse i 2008

N Uch NV-02
Tooniehill Tender Queen
Mor: Tooniehill Queen-Like (7 Cert)

Mormor: N Uch Tooniehill Funny Face

Hennes datter
Tooniehill Yeanna

har tatt Cert og flere CK
i 2008

Eiere av begge tispene:
Jill Hestengen og

Ingrid Myklebostad

Tusen takk til
Jill og Tove Hestengen som har vært ivrige i utstillingsringen

i året som har gått.
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NDK, 12.01.  Lythwood Scrumpy Jack  BIR
   Leeland Queen In Starshine  BIM
   Lundecock’s Hit-And-Run   Cert
   Mainland’s Riverdance   Cert
NBSHK, 13.01. Japaro Laced With Silk  BIR Cert
   Lythwood Scrumpy Jack  BIM
   Lundecock’s Brig O’ Doon   Cert
SHK, 19.01.  +Mainland’s Rainstorm  BIR Cert
   Sunland’s Supreme   BIM
   Schibbolets Nadja    Cert
NSBK, 02.02.  Edglonian The Real McCoy  BIR
   Leeland Queen In Starshine  BIM
   Lundecock’s Hit-And-Run   Cert
   Mainland’s Riverdance   Cert
NSBK, 03.02.  Edglonian The Real McCoy  BIR
   Imajan’s Joyful Maja   BIM Cert
ØEVHK, 09.02. Fairyhome’s Flash Dance  BIR Cert
   Scarlet-Red’s Tiny   BIM  Cert
NBK, 16.02.  Leeland Queen In Starshine  BIR
   Lythwood Scrumpy Jack  BIM
   Orreknuppen’s Isak    Cert
   Imaferrari’s Walk The Rainbow  Cert
SBHK, 16.02.  Kathimer’s Amazing Star  BIR Cert
   Galaxie Dobe’s Chardonnay  BIM Cert
NBFK, 17.02.  Galaxie Dobe’s True Tatiana  BIR Cert
NKK, 23.02.  Sheldon Serio Comic   BIR Cert 
               CACIB
   + Schibbolets Nadja   BIM Cert 
               CACIB

OPPSUMMERING AV ÅRET 2008
Toppvinnere, certvinnere og CACIB-vinnere i 2008 

+ foran hundens navn betyr at den ble N Uch denne dagen.
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NHHK, 01.03.  Minnlett’s Jackpot   BIR Cert
   Mellsjøhøgda’s Olympia  BIM  Cert
NCK, 09.03.  + Lyngvetun’s Fame And Fortune BIR Cert
   Microgården’s Heavenly Blue BIM Cert
NKK, 29.03.  + Japaro By Design   BIR Cert 
               CACIB
   + Mainland’s Riverdance  BIM Cert 
               CACIB
SRBK, 12.04.  Kelroe’s New Hope To Win  BIR Cert
   Gosbäckens Oliver Zonett  BIM Cert
NKK, 19.04.  Moorwood Appealing Look  BIM Cert 
               CACIB
   North Sheltie’s Memphis Belle BIR Cert 
               CACIB
NSSK, 26.04.  Japaro By Design   BIR
   Japaro Laced With Silk  BIM Cert
   Lundecock’s Hit-And-Run  Cert
NCK, 27.04.  Japaro Laced With Silk  BIR
   Japaro By Design   BIM
   Lundecock’s Brig O’ Doon   Cert
   Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust  Cert
NKK, 03.05.  Japaro Laced With Silk  BIR CACIB
   Windcrest Storm Force  BIM Cert 
               CACIB
   Joyland’s Cute Enough   Cert
MHK, 24.05.  St.Kilda’s That’s The Spirit  BIR Cert
   North Sheltie’s Wine N Roses BIM Cert
HOHK, 24.05.  + Sunsweet Stepping Stone  BIR Cert
   Minnlett’s Classic Dream  BIM Cert
SHK, 24.05.  Playtime’s Nice Enough  BIR Cert
   + Antimon’s On Level With The Best  BIM Cert
KHK, 25.05.  Japaro By Design   BIR
   Croft’s Wild Wine   BIM Cert
   Fairyshell Turn Back Time   Cert
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NSSK, 31.05.  Leeland Queen In Starshine  BIR
   + Eastdale Mr. Sandman  BIM Cert 
   + Bøengen’s Enya    Cert
NKK 07.06.  Sommerville Scottish Boy  BIR CACIB
	 	 	 +	Milward	Sunflower	 	 	 BIM	 Cert	
               CACIB
   St.Kilda’s That’s The Spirit   Cert
NJSK, 14.06.  Sunsweet Stepping Stone  BIR  
   Kelroe’s New Hope To Win  BIM Cert
NJSK, 15.06.  Japaro By Design   BIR
   Croft’s And Justice For All  BIM Cert
   Minnlett’s Jackpot    Cert
NWCK, 21.06. Windcrest Storm Force  BIR Cert
   Imaferrari’s Walk The Rainbow BIM Cert
SRHK, 21.06.  Japaro By Design   BIR
   Tiakina Talkblu At Thoco  BIM Cert
   Soliare Two Thumbs Up   Cert
KOHK, 21.06.  Fjellvei Tinka    BIR Cert
NHK, 22.06.  Japaro By Design   BIR
   Croft’s And Justice For All  BIM Cert
   Imaferrari’s Xzackt    Cert
OHK, 22.06.  St.Kilda’s That’s The Spirit  BIR Cert
   North Sheltie’s Wine N Roses BIM Cert
NKK, 28.06.  Tunmarks Pride And Joy  BIR Cert 
               CACIB
   Kelroe’s New Hope To Win  BIM Cert
   Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust        CACIB
VHK, 13.07.  Imajan’s Norwegian Rainbow BIR Cert
   La-Min-So’s Blue Silver Otto  BIM
   Felthorn Insider    Cert
MOHK, 26.07. Leeland Queen In Starshine  BIR
   Sommerville Scottish Boy  BIM
   Amour Amour Douglas de Mayerling Cert
   Imaferrari’s Walk The Rainbow  Cert
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NTK, 02.08.  Edglonian The Real McCoy  BIR
   Lyngvetun’s Fame And Fortune BIM
   Mellsjøhøgda’s After Dark   Cert
   Croft’s And Justice For All   Cert
VHK, 02.08.  Imperial’s Royal Jester  BIR Cert
   North Sheltie’s Wine N Roses BIM
   St.Kilda’s Dream West   Cert
IUHK, 03.08.  Edglonian The Real McCoy  BIR
   Imajan’s La Gioia Ferrari  BIM
   Imaferrari’s Xzackt    Cert
   Orean Rose Royal    Cert
VHK, 03.08.  North Sheltie’s Simply Special  BIR
   North Sheltie’s Key To My Heart BIM Cert
   St.Kilda’s All Dollars No Sense  Cert
NKK, 16.08.  Edglonian The Real McCoy  BIR CACIB
   Groli’s The New Memory  BIM Cert 
               CACIB
   Tunmark’s Pride And Joy   Cert
RTBHK, 23.08. North Sheltie’s Simply Special BIR
   North Sheltie’s Key To My Heart BIM Cert
   Kathimer’s Barbara Streisand   Cert
NLK, 23.08.  Edglonian The Real McCoy  BIR
   Leeland Queen In Starshine  BIM
   + Tunmark’s Pride And Joy   Cert
   Orean Rose Royal    Cert
KSSH, 24.08.  Edglonian The Real McCoy  BIR
   Kelroe’s New Hope To Win  BIM Cert
   Catoma’s Boy Of Scotch   Cert
VHK, 24.08.  North Sheltie’s Simply Special BIR
   North Sheltie’s Key To My Heart BIM Cert
   + Chiroskas Space Sheen   Cert
TSHK, 30.08.  Edglonian The Real McCoy  BIR
   Mainland’s Queen Bee  BIM
   Anakin Skywalker Jedi de Mayerling  Cert
   Croft’s And Justice For All   Cert
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NSSK, 31.08.  Geiteryggen’s Barney   BIR
   Kelroe’s Fabolous Attention  BIM
   Degallo The Real Deal   Cert
   Madmax Dancing In The Space  Cert
NTBHK, 06.09. North Sheltie’s The Piano Man BIR Cert
   North Sheltie’s Destiny Calls  BIM Cert
NMHK, 06.09. Truels Monty Boy   BIR
   North Sheltie’s Destiny Calls  BIM Cert
   Request Star Warrior    Cert
GHK, 07.09.  Edglonian The Real McCoy  BIR
   + Groli’s The New Memory  BIM Cert
   Lundecock’s Hit-And-Run   Cert
NKK, 13.09.  + Carmylie Triumph At Mei Dan BIR Cert 
               CACIB
   So Magic’s Double White  BIM Cert 
               CACIB
NCK, 14.09.  Edglonian The Real McCoy  BIR
   Kelroe’s New Hope To Win  BIM Cert
   So Magic’s Double White   Cert
BSBK, 27.09.  Minnlett’s Jackpot   BIR Cert
   Minnlett’s Jewel   BIM Cert
NKK, 04.10.  Fairyhome’s Flash Dance  BIR Cert 
               CACIB
   Mainland’s Queen Bee  BIM   
               CACIB
   Joyland’s Friends Enough   Cert
NKK, 18.10.  + Ha-Dar Winning Edge  BIR Cert 
               CACIB
   Request Ultimate Wildrose  BIM
   Kelroe’s Fabolous Attention         CACIB
   Moorwood Fashion World   Cert
THK, 18.10.  North Sheltie’s The Piano Man BIR Cert
   North Sheltie’s Destiny Calls  BIM Cert
NMK, 25.10.  Croft’s Brown Sugar   BIR
   Imaferrari’s Key To The Rainbow BIM Cert
   Imaferrar’s Let’s Twist Again   Cert
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NDK, 26.10.  + Lundecock’s Hit-And-Run  BIR Cert
   + Joyland’s Friends Enough  BIM Cert
KHK, 08.11.  Imaferrari’s Beyond The Rainbow BIR Cert
   Imaferrari’s Xzackt   BIM Cert
OHK, 08.11.  Ha-Dar Winning Edge  BIR Cert
   Mellsjøhøgda’s Xclusive  BIM Cert
FSHK, 08.11.  Joyland’s Friends Enough  BIR 
   Minnlett’s Jackpot   BIM Cert
   Croft’s Roll Over Lay Down   Cert
NKK, 21.11.  + Lundecock’s Waterlilly  BIR Cert 
               CACIB
   Edglonian The Real McCoy  BIM   
               CACIB
   Goldmine’s Xiting Exxon   Cert
NSSK, 29.11.  Sommerville Scottish Boy  BIR
   Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust BIM Cert
   Catoma’s Boy Of Scotch   Cert
NDK, 29.12.  Lundecock’s Fiddler On The Roof BIR
   Imaferrari’s Icecream Rainbow BIM Cert
   Goldmine’s Xiting Exxon   Cert
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NSSKs Minimarked

 
For bestilling fra Minimarkedet kontakt: 

Grete Olavesen eller Torill Johannessen, telefon: 69 28 49 22 / 69 28 03 61 
E-mail:  p-rilatt@online.no

Årbok 2003-2005 - 379 sider, i 
farger - kr. 250,- 
Årbok 2001-2002 - 296 sider, i 
farger - kr. 100, 
Håndbok VII (2000), i farger - 
kr.100,- 
Håndbok VI (1995) - kr. 50,- 
Håndbok V (1990) - kr.50,- 
Håndbok IV (1985) - kr. 50,-

Oppdretterguide - kr. 35,- 
Dressurguide - kr. 35,- 
Rasestandarden - kr. 50,-

Frottehåndklær: 
Luxushåndkle 70x140 cm - kr. 150,-  
Badehåndkle: 65x130 cm - kr. 105,- 
Stort håndkle: 50x90 cm - kr. 80,-

Genser m/lang arm - kr. 200,- 
T-skjorte - kr. 110,- 
Genser/T-skjorte- Grå eller Sort 
Motiv: Trykk med sobel sheltie

Fleecepledd m/ sheltiemotiv - kr. 
200,- Beige, 130 x 200 cm.

Samleperm til sheltieblader, kr.35,-
Mørk blå med gulltrykk

Børste - kroner 90,-
(50% naturbust og 50% nylon)

Bilrutemerke  
- H: 14 cm, B: 10 cm.  
Pr. merke: kroner 30,-  
- 2-sidig bilde (motiv begge sider)

Kjølebag - to rom, + en forlomme 
m/sheltiemotiv - kroner 200,- 

DVD med den engelske rase-
standarden - kroner 135,- inkl porto.

Handlenett - kr. 85,-  Sort eller 
natur,  38 cm x 42 cm

Valpepakke- ikke innmeldte 
valpekull - kr. 25,- / stk. + porto

Valpepakker- innmeldt til 
formidling - kr. 80,- pr. kull

Nøkkelring - Med sheltiemotiv - 
kroner 35,- 

Medlemsblad- Forrige år - kr. 10,- 
pr. blad - Eldre årganger - kr. 5,- pr. 
blad.



4/08116

NAVN    ADRESSE     BOSTED
 
Bekkenes, Aina   Høljemyra 2 5310 Hauglandshella
Bjørklund, Eva   Orkdalsvn. 623 7320 Fannrem
Brynestad, Marte Pedersen Grueknausen 19 2080 Eidsvoll
Fellingen, Magnar Olav  Grimesvingen 5 2866 Enger
Futsæther, Camilla  Vollsveien 182 1359 Eiksmarka
Gjersengen, Hilde Marianne Tangen  1870 Ørje
Halvorsen, Kristine  Luna Ring 19 3942 Porsgrunn
Hamberg, Ellinor   Postboks 83 7127 Opphaug
Holm, Christine   Hortensv.  277 3157 Barkåker
Iversen, Asle   Hagevn 12 4200 Sauda
Jakobsen, Reidun   Horvnesv. 50 8800 Sandnessjøen
Karlsen, Beate   Framsynv. 3 8210 Fauske
Kind, Monica Dale  Rødsåsen 19 1389 Heggedal
Ljunggren, Lill   Skogsberg 88 686 92  Sunne, Sverige 
Madsstuen, Mari-Anne  Stensjordvn 1 2825 Gjøvik
Setten, Arnt   Storedalvn 105 1747 Skjeberg
Simensen, Karin   Kurefjordvn 431 1560 Larkollen
Skaug, Åse   Wesselv. 29 3736 Skien
Stenhaug, Charlotta  Høgåsveien 21 3080 Holmestrand
Sunde, Wegard   Lensmann Carlsensv. 59, 4352 Kleppe
Svenkerud, Irene   Sandakerv.83 0483 Oslo
Thomassen, Maria  Litlevika 38 5914 Isdalstø
Tollefsen, Tone Heidi  Jegervn 16 1925 Blaker
Undrum, Kirsten   Fartein Valensv.29, 4318 Sandnes
Verpaalen, Arezoo  Fjørå  6210 Valldal
Åkerøy, Sissel Hjortdahl  Solfjellsjøen 8820 Dønna

NAVN    ADRESSE     BOSTED

Stenhaug, Ebba   Høgåsveien 21 3080 Holmestrand
Tollefsen, Evy   Jegervn. 16 1925 Blaker

1 schäferhund    1143
2 golden retriever   1031
3 norsk elghund grå     954
4 cavalier king charles spaniel    929
5 border collie      845
6 labrador retriever     840
7 engelsk setter     804
8 gordon setter     791
9 tibetansk spaniel     651
10 rottweiler      633

11 irsk setter      581
12 shetland sheepdog     479
13 berner sennenhund     476
14 bichon frisé      475
15 stor puddel      432
16 flat coated retriever     425
17 cocker spaniel     412
18 chihuahua langhåret    410
19 boxer      404
20 jack russell terrier     380

20 PÅ TOPP
Registreringer i 2008


